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Pomôžeme 
vám ich unaviť 
aj mimo turnaja

V Nadácii SPP si uvedomujeme,  
aký vplyv má šport na rozvoj detí  
a mládeže. Dlhodobo podporujeme 
ich športové aktivity na celom 
Slovensku prostredníctvom 
grantového programu Športuj aj Ty!

Viac na www.nadaciaspp.sk

V roku 2025 

prerozdelíme až

200 000 €
na podporu

športu
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Billie Jean King made a brighter 
future for women in sports. Now, 
we’re doing the same in finance—
working to develop investments 
designed specifically for women’s 
unique retirement needs. 

  Who’s with us?

She fought for a level field.
Now, we’re following her lead.

25-GB_002_A4_Print_210x297.indd   125-GB_002_A4_Print_210x297.indd   1 3/12/25   10:34 AM3/12/25   10:34 AM



BILLIE JEAN KING CUP BY GAINBRDIGE SLOVENSKO - USA - DÁNSKO / QUALIFIERS 2025

Príhovor prezidenta  
Medzinárodnej tenisovej federácie
Je mi veľkým potešením, že 
vás môžem privítať v Bratislave 
na súbojoch kvalifikačnej C 
skupiny Billie Jean King Cupu by 
Gainbridge. Môžeme sa spolu 
tešiť na tri dni skvelého tenisu, 
počas ktorých budú reprezentácie 
Slovenska, USA a Dánska bojovať 
o postup na záverečný finálový 
turnaj do čínskeho Šen-čenu.

Kvalifikačné súboje sú v roku 2025 
rozdelené do šiestich skupín po tri 
krajiny. Finále Pohára Billie Jean 
Kingovej prechádza z formátu 
dvanástich tímov na finálovom 
turnaji v roku 2024 na podujatie 
s ôsmimi tímami v roku 2025, čo 
odráža existujúci formát mužského 
Davisovho pohára. Billie Jean 
King Cup, svetový pohár žien v 
tenise, oslávil v roku 2023 svoje 
60. výročie. Za posledných šesť 
desaťročí sa rozrástol na najväčšiu 
medzinárodnú tímovú súťaž v 
ženskom športe, do ktorej sa tento 
rok prihlásilo rekordných 146 krajín.

Táto historická súťaž, predtým 
známa ako Fed Cup, bola v roku 
2020 premenovaná na počesť Billie 
Jean Kingovej. Je to pocta tejto 
skvelej šampiónke, ktorá okrem 
toho, že bola jednou z najväčších 
hráčok všetkých čias, celý život 
bojovala za rovnosť a stála proti 
diskriminácii vo všetkých jej 
formách. Pomenovanie veľkej 
globálnej tímovej súťaže po žene je 
prelomovým momentom vo svete 
športu.

Stretnutia v Pohári Billie Jean 
Kingovej vytvárajú jedinečnú 
atmosféru, ktorú hráčky na 
individuálnych turnajoch nezažijú. 
Sme presvedčení, že konkurencia 
v súťaži bude v tejto sezóne ešte 
väčšia a lepšia. Odmenou za 
víťazstvo v skupine je postup na 
finálový turnaj 2025 v čínskom 
Šen-čene, teda možnosť súťažiť 
v novembri o titul majstra 
sveta. Víťazné tímy zo šiestich 
kvalifikačných skupín sa pripoja k 
šampiónovi z roku 2024 Taliansku 
a tímu z hostiteľskej krajiny – Číne, 
ktorí doplnia finálovú osmičku. 

Billie Jean King Cup by Gainbridge 
je však viac ako len finále a 

kvalifikácia. Je to tiež príbeh 146 
krajín súťažiacich na šiestich 
kontinentoch na celosvetovom 
turnaji, ktorý zahŕňa ďalšie tri 
úrovne súťaže. V každom stretnutí 
sú hráčky hrdé na to, že môžu 
reprezentovať svoju krajinu 
a snívať o tom, že ich národ 
postúpi z regionálnej úrovne do 
kvalifikácie. Pohár Billie Jean 
Kingovej je dôležitým nástrojom 
rozvoja nášho športu vo všetkých 
krajinách a zachovania tenisu pre 
budúce generácie. 

Rád by som sa poďakoval všetkým 
sponzorom a partnerom Billie Jean 
King Cupu, vrátane titulárneho 
sponzora Gainbridge, s ktorým 
sme v roku 2022 začali šesťročné 
partnerstvo. Vďaka tejto spolupráci 
dostali v posledných troch rokoch 
ženy a muži za súťaž v Billie 
Jean King Cupe a Davis Cupe 
ekvivalentnú finančnú odmenu. 
Bol to dôležitý krok k dosiahnutiu 
ambície odstrániť rozdiely v 
odmeňovaní žien a mužov na 
všetkých úrovniach súťaže 
a zároveň bol súčasťou stratégie 
ITF Advantage All, ktorá podporuje 
rodovú rovnosť v športe.

Na záver by som rád vyjadril vďaku 
Slovenskému tenisovému zväzu 
za jeho spoluprácu a ocenil prácu 
všetkých ľudí, ktorí sa podieľali na 
organizácii bratislavskej skupiny. 
Ďakujem aj hráčkam a kapitánom, 
ktorí robia Billie Jean King Cup 
takým špeciálnym. 

Užite si tri dni skvelého tenisu! 

DAVID HAGGERTY 
prezident ITF a člen MOV

Billie Jean King made a brighter 
future for women in sports. Now, 
we’re doing the same in finance—
working to develop investments 
designed specifically for women’s 
unique retirement needs. 

  Who’s with us?

She fought for a level field.
Now, we’re following her lead.
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Kombinovaná spotreba 0 – 5,9 l/100 km, emisie CO2 0 – 133 g/km (podľa normy WLTP). 
*V závislosti od dostupnej verzie.
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Príhovor prezidenta 
Slovenského tenisového zväzu
Vážení športoví priatelia!

Veľmi sa teším, že máme pred 
sebou významné reprezentačné 
podujatie, ktoré slovenské tenistky 
odohrajú na domácej pôde. 
V kvalifikačnej skupine Pohára 
Billie Jean Kingovej, majstrovstiev 
sveta ženských družstiev, 
zabojujú o postup na finálový 
turnaj do čínskeho Šen-čenu. Ich 
súpermi budú výbery Spojených 
štátov amerických a Dánska. 
Nadchádzajúca kvalifikačná 
skupina bude pre tím pod 
vedením kapitána Mateja Liptáka 
výzvou, pretože po skvelom 
minuloročnom druhom mieste 
na finálovom turnaji v Malage sa 
opäť budú chcieť predstaviť medzi 
najlepšími tímami sveta. Slovensku 
v aktuálnom poradí krajín patrí 
v rebríčku výborná štvrtá pozícia, 
Spojené štáty americké sú o päť 
miest nižšie, ale sú považované 
za najväčšieho favorita súťaže. 
Dánsko je na dvadsiatej siedmej 
priečke. 

Postup na finálový turnaj si zaistia 
víťazi šiestich kvalifikačných 
skupín. Obhajkyne titulu Talianky 
a hráčky z usporiadateľskej 
krajiny – Číňanky – majú účasť 
zabezpečenú automaticky. 
Dlhoročný kapitán domáceho 
výberu Matej Lipták nominoval 
na stretnutie Rebeccu Šramkovú, 
Viktóriu Hrunčákovú, Renátu 
Jamrichovú, Miu Pohánkovú 
a deblovú špecialistku Terezu 
Mihalíkovú. Verím, že ak budú naše 
hráčky fit, v optimálnej forme a 
dokážu využiť výhodu domáceho 
prostredia, majú opäť šancu 
postúpiť na finálový turnaj. Je to 
veľká motivácia.

Kapitánka americkej lavičky 
Lindsay Davenportová, bývalá 
vynikajúca hráčka, má v tíme 
päticu hráčok, z ktorých každá 
figuruje v Top 50 svetového 
rebríčka dvojhry alebo štvorhry. 
Líderkou tímu bude svetová 
trojka Jessica Pegulová, no aj 
druhá hráčka Danielle Collinsová 
patrí medzi úzku svetovú špičku. 
V tíme sú aj McCartney Kesslerová 
a deblistky Asia Muhammadová 
s Desirae Krawczykovou. 

Na čele dánskeho tímu kapitána 
Jensa Ankera Andersena je mladá 
hráčka Clara Tausonová, ktorá 
aktuálne klope na brány svetovej 
dvadsiatky. Ostatné Dánky sú 
síce fanúšikom menej známe, 
no rozhodne sa musíme mať 
na pozore. Mnohokrát sme sa 
presvedčili, že zápasy v Pohári 
Billie Jean Kingovej sú iné ako 
na individuálnych turnajoch 
a rebríčkové postavenie hráčok 
nezohráva až takú výraznú rolu.

Na stretnutia kvalifikačnej skupiny 
proti USA a Dánsku nastúpi 
Slovensko v Peugeot aréne 
Národného tenisového centra na 
tvrdom povrchu. Proti Spojeným 
štátom americkým sa Slovenky 
postavia tretí raz, pričom prvé dve 
merania síl dopadli dobre pre tím 
Mateja Liptáka. S Dánkami pôjde 
vôbec o prvé vzájomné stretnutie. 
Verím, že slovenské hráčky 
naplno využijú podporu domácich 
fanúšikov, ktorí ich bezpochyby 
budú hnať vpred za vytúženým 
postupom na finálový turnaj.

Vážení športoví priatelia, na záver 
by som sa rád poďakoval všetkým 
partnerom Slovenského tenisového 
zväzu za podporu. Sú nimi najmä 
Slovakia Travel, SPP, Loto, J&T 
Banka a Peugeot, ktorí výrazne 
pomáhajú slovenskému tenisu. 
Prajem vám, aby ste v príjemnom 
prostredí Peugeot arény v 
Národnom tenisovom centre 
sledovali tenis svetovej úrovne a 
aby vás potešili výkony hráčok. 
Aktérkam stretnutí želám dobrú 
formu a veľa športového šťastia 
na dvorci, našim hosťom príjemný 
pobyt v Bratislave a divákom 
hodnotné a dramatické zážitky 
z pekných zápasov.  

Miloslav Mečíř
prezident  

Slovenského tenisového zväzu

Kombinovaná spotreba 0 – 5,9 l/100 km, emisie CO2 0 – 133 g/km (podľa normy WLTP). 
*V závislosti od dostupnej verzie.
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Slovensko v Pohári  
Billie Jean Kingovej 2024

V apríli víťazstvo nad Slovinskom

Kapitán Matej Lipták nominoval 
na stretnutie päticu Anna Karolína 
Schmiedlová, Viktória Hrunčáková, 
Rebecca Šramková, Renáta 
Jamrichová a Tereza Mihalíková. 
Po úvodnom dni viedli Slovenky 
2:0, keď sa v singloch o body 
zaslúžili Schmiedlová a Hrunčáková. 
V druhý hrací deň urobil Lipták 

zmenu v nominácii a namiesto 
líderky tímu Schmiedlovej postavil 
na zápas tímových jednotiek 
mladučkú Jamrichovú. Tá si hneď v 
úvodnej hre zápasu proti Veronike 
Erjavečovej prehrala podanie, no 
bol to iba jeden z dvoch gemov, 
ktoré v zápase stratila. Talentovaná 
Slovenka bola trpezlivejšia v 
dlhých výmenách a robila menej 
nevynútených chýb. V druhom sete 
uštedrila súperke, ktorá figurovala vo 
svetovom rebríčku WTA o viac ako 
400 miest vyššie, dokonca kanára. 
Štvrtý bod za rozhodnutého stavu 
pridali vo štvorhre Hrunčáková s 
Mihalíkovou.

Fantastická jazda až do finále

Od zavedenia nového formátu 
súťaže sa Slovenky predstavili na 
finálovom turnaji Pohára Billie Jean 

Kingovej už tretíkrát. V roku 2021 v 
Prahe i v novembri 2022 v Glasgowe 
im tesne ušiel postup do semifinále. 
V Malage však skupinovú fázu 
nahradila vyraďovacia, v predkole 
prisúdil žreb Slovenkám výber USA. 

Na finálový turnaj do Malagy 
nominoval kapitán slovenského 
tímu Matej Lipták rovnakú päticu 
hráčok ako na aprílové stretnutie 
proti Slovinsku. Úvodný súper 
Slovenska – USA – síce do 
andalúzskej metropoly neprišiel 
so všetkými rebríčkovo najlepšími 
hráčkami, ale kvalita tímu na čele 
so svetovou jedenástkou Danielle 
Collinsovou bola i tak obrovská. Na 
úvodnú dvojhru nominoval kapitán 
Renátu Jamrichovú, ktorá v súboji 
tímových dvojok podľahla Taylor 
Townsendovej. Líderka slovenského 
tímu Rebecca Šramková následne 
senzačne hladko zdolala Collinsovú 
a vyrovnala na 1:1. O postupe 
Sloveniek rozhodli v dramatickej 
štvorhre Viktória Hrunčáková s 
Terezou Mihalíkovou.

Vo štvrťfinále vyzvali Slovenky 
nasadený tím Austrálie. V pozícii 
dvojky tímu nastúpila tentoraz 
Hrunčáková, ktorá zdolala 
Kimberly Birrellovú 2:1 na sety. V 
zápase tímových jednotiek, opäť 
suverénne, zvíťazila Šramková nad 

Ajlou Tomljanovičovou. Víťazstvom 
2:0 sa slovenský tím prebojoval 
do semifinále finálového turnaja. 
V tom zverenky kapitána Mateja 
Liptáka narazili na výber Veľkej 
Británie. V úvodnej dvojhre podľahla 
Hrunčáková favorizovanej Emme 
Raducanuovej 0:2, no Šramková 
zdolala britskú jednotku Katie 
Boulterovú 2:1 a vyrovnala stav 
stretnutia na 1:1. V rozhodujúcej 
štvorhre zdolali vo vynikajúcom 
zápase Hrunčáková s Mihalíkovou 
pár Heather Watsonová, Olivia 
Nichollsová a zabezpečili tímu 
senzačný postup do finále.

Slovenské tenistky si v apríli roku 2024 vybojovali postup na finálový turnaj Pohára Billie Jean Kingovej. V Peugeot 
aréne Národného tenisového centra zdolali Slovinsko hladko 4:0. Vďaka tomuto víťazstvu cestovali v novembri do 
španielskej Malagy, kde sa predstavili medzi dvanástimi najlepšími tímami sveta. Ich vynikajúce výkony a skvelý 
tímový duch ich vyniesli až k titulu vicemajsteriek sveta!

Tereza Mihalíková s Viktóriou 
Hrunčákovou rozhodli o víťazstve 
SR v súbojoch s USA aj Veľkou 

Britániou

Slovenské dievčatá podávali v Malage výborné výkony, no zdobil ich aj 
skvelý tímový duch

Rebecca Šramková bola ústrednou 
postavou slovenského tímu, keď 

v pozícii jednotky vyhrala v Malage tri 
zo štyroch zápasov
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Súperom Sloveniek v súboji 
o titul boli Talianky, ktoré finálový 
turnaj zastihol vo výbornej forme. 
V zápase tímových dvojok nestačila 
Hrunčáková na Luciu Bronzettiovú 
a prvú prehru na finálovom turnaji 
utrpela aj Šramková, ktorá podľahla 
skvele hrajúcej svetovej štvorke 
Jasmine Paoliniovej.

 Účasť slovenského tímu vo finále 
po dvadsiatich dvoch rokoch od 
skvelého triumfu v roku 2002 
v Maspalomas je obrovským 
úspechom slovenského tenisu 
i slovenského športu celkovo. Tím 

vďaka tomu prenikol na 4. miesto 
v rebríčku Pohára Billie Jean 
Kingovej a na Slovensku získal 

v ankete Športovec roka titul najlepší 
kolektív za rok 2024.

Tím Slovenska sa víťazstvom nad Slovinskom kvalifikoval na finálový turnaj do Malagy.  
Zľava: Anna Karolína Schmiedlová, Renáta Jamrichová, Rebecca Šramková, Viktória Hrunčáková,  

Tereza Mihalíková a kapitán Matej Lipták

REBRÍČEK BJK CUPU 
k 3. decembru 2024  

(z celkového počtu 141 krajín)

1. Taliansko  1228
2. Kanada  1066
3. Česká republika  1028
4. SLOVENSKO  1020
5. Austrália  973
6. Poľsko  961
7. Veľká Británia  955
8. Švajčiarsko  940
9. USA  935
10. Španielsko  922
11. Nemecko  907
12. Kazachstan  817
13. Rumunsko  816
14. Japonsko  786
15. Francúzsko  778
16. Slovinsko  703
17. Holandsko  703
18. Belgicko  697
19. Ukrajina  687
20. Brazília  678

SLOVENSKO V POHÁRI BILLIE JEAN KINGOVEJ  
2024

KVALIFIKÁCIA O POSTUP NA FINÁLOVÝ TURNAJ
12. a 13. apríla 2024

Peugeot aréna NTC, Bratislava
SLOVENSKO - SLOVINSKO 4:0

Anna Karolína Schmiedlová - Ela Nala Miličová 6:4, 6:3 
Viktória Hrunčáková - Veronika Erjavečová 6:1, 5:7, 6:3 
Renáta Jamrichová – Veronika Erjavečová 6:2, 6:0 

Viktória Hrunčáková, Tereza Mihalíková - Pia Lovričová, Ela Nala Miličová, 
 6:1, 2:6, 10-6

FINÁLOVÝ TURNAJ
13. - 20. novembra 2024

Malaga, Španielsko, tvrdý povrch
SLOVENSKO – USA 2:1

Renáta Jamrichová – Taylor Townsendová 5:7, 4:6 
Rebecca Šramková – Danielle Collinsová 6:2, 7:5 

Viktória Hrunčáková, Tereza Mihalíková – Ashlyn Kruegerová, Taylor Townsendová 
6:3, 3:6, 10-8

SLOVENSKO – AUSTRÁLIA 2:0 
Viktória Hrunčáková – Kimberly Birrellová 7:5, 6:7(4), 6:3 
Rebecca Šramková – Ajla Tomljanovičová 6:1, 6:2

SLOVENSKO – VEĽKÁ BRITÁNIA 2:1 
Viktória Hrunčáková – Emma Raducanuová 4:6, 4:6 
Rebecca Šramková – Katie Boulterová 2:6, 6:4, 6:4 

Viktória Hrunčáková, Tereza Mihalíková – Olivia Nichollsová,  
Heather Watsonová 6:2, 6:2

SLOVENSKO – TALIANSKO 0:2 
Viktória Hrunčáková – Lucia Bronzettiová 2:6, 4:6 
Rebecca Šramková – Jasmine Paoliniová 2:6, 1:6
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Hlavu hore, v našej veľkonočnej súťaži môže vyhrať každý, 
stačí nakúpiť aspoň za 25 eur. Súťaž o autá a stovky nákupov 
trvá od 27. 3. do 30. 4. 2025. Bližšie info na www.coop.sk.Ilu
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PLNÁ VÝHIER
VEĽKONOČNÁ OBLOHA

102 x nákupné poukážky 
v hodnote 300 eur

612 x nákupné poukážky 
v hodnote 100 eur

102 x 
v hodnote 

612 x 
v hodnote 

102 x 
v hodnote 

612 x 
v hodnote 3x 
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3x 
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Štatistiky Slovenska  
v Pohári Billie Jean Kingovej

Meno hráčky Všetky zápasy Výhry – prehry Dvojhra Štvorhra

Daniela HANTUCHOVÁ 58 38 – 20 32 – 14 6 – 6
Dominika CIBULKOVÁ 42 23 – 19 22 – 11 1 – 8
Karina HABŠUDOVÁ 40 26 – 14 18 – 9 8 – 5
Janette HUSÁROVÁ 29 17 – 12  6 – 6 11 – 6
Viktória HRUNČÁKOVÁ 28  18 – 10 13 – 5  5 – 5
Anna Karolína SCHMIEDLOVÁ 27 13 – 14   10– 10  3 – 4
Magdaléna RYBÁRIKOVÁ 26 15 – 11  8 – 7  7 – 4 
Henrieta NAGYOVÁ 24 18 – 6 15 – 5  3 – 1
Jana ČEPELOVÁ 17  8 – 9  4 – 6  4 – 3
Radka ZRUBÁKOVÁ 14 10 – 4  6 – 2  4 – 2 
Rebecca ŠRAMKOVÁ 13  6 – 7  5 – 5  1 – 2
Tereza MIHALÍKOVÁ 10  5– 5  0 – 0  5 – 5
Ľubomíra KURHAJCOVÁ 9  4 – 5  4 – 3  0 – 2
Ľudmila CERVANOVÁ 7  3 – 4  1 – 4 2 – 0
Katarína STUDENÍKOVÁ 6  3 – 3  2 – 1  1 – 2
Kristína KUČOVÁ 6  1 – 5  1 – 3  0 – 2
Martina SUCHÁ 5  3 – 2  3 – 2  0 – 0
Renáta JAMRICHOVÁ 3  2 – 1   2 – 1   0 – 0 
Eva FISLOVÁ 3  0 – 3  0 – 1  0 – 2
Lenka WIENEROVÁ 2  1 – 1  0 – 1  1 – 0
Denisa SZABOVÁ 1  1 – 0  0 – 0  1 – 0
Jana JURICOVÁ 1  1 – 0  0 – 0  1 – 0
Jarmila GAJDOŠOVÁ 1  0 – 1  0 – 0  0 – 1
Stanislava HROZENSKÁ 1  0 – 1  0 – 0  0 – 1
Kristína SCHMIEDLOVÁ 1  0 – 1  0 – 0  0 – 1

SLOVENSKO
★  v Pohári Billie Jean Kingovej 
(predtým Fed Cup) hrá od roku 
1994

★  v roku 2002 získalo trofej, 2024 
bolo vo finále

★  v súťaži celkovo odohralo  
74 stretnutí (44 – 30)

★  odohralo najdlhšie stretnutie pro-
ti Francúzsku v apríli 2009 v Limo-
ges, ktorý prehralo 2:3 za 12:27 h 

REKORDÉRKY
DANIELA HANTUCHOVÁ

★  najviac odohratých zápasov: 58 
(Cibulková 42, Habšudová 40)

★  najviac rokov v Pohári Billie 
Jean Kingovej: 16 (Rybáriková 
a Cibulková po 12)

★  najviac stretnutí v Pohári Billie 
Jean Kingovej: 32 (Husárová 23, 
Cibulková 22, Habšudová 21)

★  najviac víťazných zápasov:  
38 (druhá Habšudová 26),  
najviac víťazných dvojhier 32 
(druhá Cibulková 22)

DOMINIKA CIBULKOVÁ
★  najmladšia debutantka v histórii 
tímu SR: mala 16 rokov a 64 dní, 
keď prvý raz nastúpila 9. 7. 2005

★  odohrala najdlhší zápas slovenskej 
histórie s Jankovičovou roku 2007: 
trval 3 hodiny 32 minút

JANETTE HUSÁROVÁ
★  najviac víťazných štvorhier:  
11 (druhá Habšudová 8, 
Rybáriková 7)

★  najstaršia hráčka v histórii tímu 
SR: mala 39 rokov a 320 dní, keď 
nastúpila do štvorhry proti Kanade 
19. 4. 2014

JANA ČEPELOVÁ
★  najviac hier v zápase:  
44 – zvíťazila nad Srbkou Jova-
novskou 5:7, 7:5, 11:9 v Niši 2013

NAJVIAC ODOHRANÝCH
STRETNUTÍ

Daniela Hantuchová 32
Janette Husárová 23
Dominika Cibulková 22
Karina Habšudová 21
Magdaléna Rybáriková 19

Slovensko, víťaz Fed Cupu 2002 – zľava: Janette Husárová, Henrieta 
Nagyová, kapitán Tomáš Malik, Daniela Hantuchová, Martina Suchá

SLOVENSKÉ HRÁČKY  
V POHÁRI BILLIE JEAN KINGOVEJ 1994 - 2024

Hlavu hore, v našej veľkonočnej súťaži môže vyhrať každý, 
stačí nakúpiť aspoň za 25 eur. Súťaž o autá a stovky nákupov 
trvá od 27. 3. do 30. 4. 2025. Bližšie info na www.coop.sk.Ilu

st
ra

čn
é 

fo
to

PLNÁ VÝHIER
VEĽKONOČNÁ OBLOHA

102 x nákupné poukážky 
v hodnote 300 eur

612 x nákupné poukážky 
v hodnote 100 eur

102 x 
v hodnote 

612 x 
v hodnote 

102 x 
v hodnote 

612 x 
v hodnote 3x 

Mini COOPER
3x 
Mini COOPER

KV-Velka_noc_2024_FIN.indd   1KV-Velka_noc_2024_FIN.indd   1 13/03/2025   11:2513/03/2025   11:25

1111



Poskytujeme komplexné služby ako generálny zhotoviteľ stavieb
Realizujeme výstavbu na Slovensku a v zahraničí
Moderná stavebná spoločnosť pôsobiaca na slovenskom trhu od r. 2012

OFFICE ŽILINA
Adifex a. s.
Prielohy 1166/1D 
010 07 Žilina

Slovenská republika Česká republikaOFFICE BRATISLAVA
Adifex a. s.
Tomášikova 64A
821 08 Bratislava

OFFICE OSTRAVA
Adifex CZ s.r.o.
Lihovarská 1378/11
716 00 Ostrava

adifex@adifex.sk
www.adifex.sk

adifex@adifex.cz
www.adifex.cz

Staviame budúcnost

Realizácia: NTC Košice



BILLIE JEAN KING CUP BY GAINBRDIGE SLOVENSKO - USA - DÁNSKO / QUALIFIERS 2025

Doposiaľ najprenikavejšiu sezónu 
s najlepšími výsledkami zažila 
Rebecca v roku 2024. V jeho prvej 
polovici striedala veľké turnaje 
s menšími, medzi najvýraznejšie 
výsledky patrí postup z kvalifikácie 
do osemfinále tisíckového 
turnaja v Ríme či do druhého kola 
v Indian Wells. Na Roland Garros 
sa jej podarilo vyhrať všetky tri 
eliminačné kolá, no vypadla hneď 
v úvode hlavnej súťaže. Z titulu 
sa tešila na turnaji ITF v Porte. 

Už tieto výsledky naznačili 
stúpajúcu formu 
a sebavedomie, 
ktoré hráčka 
Národného 
tenisového 
centra naplno 
zúročila v druhej 
polovici roka. Na 
US Open sa jej síce 
nepodarilo postúpiť 
z kvalifikácie, 
no hneď na 
nasledujúcom 
turnaji 
v tuniskom 
Monastire 
sa prvý raz 
prebojovala 
do finále 
turnaja 
na okruhu 
WTA. 
V súboji o 
titul podľahla 
Britke 

Kartalovej. 
Čo sa nepodarilo 

v Monastire si Rebecca 
naplno vynahradila 
o týždeň neskôr 
v thajskom meste Hua 
Hin. Vďaka finálovému 
víťazstvu nad Nemkou 
Siegemundovou sa 
môže hrdiť svojim 
prvým titulom z turnaja 
WTA. Oslavy však 
musela nechať na 

neskôr, pretože ju čakal 
náročný presun do čínskeho 
Pekingu. V kvalifikácii vybojovala 
dva ťažké trojsetové zápasy, 
v hlavnej súťaži postúpila do 
tretieho kola, v ktorom podľahla 
nasadenej pätnástke Badosovej 
zo Španielska. V priebehu 20 
dní odohrala 15 zápasov, z toho 
13 víťazných! „Finále proti 
Siegemundovej bolo veľmi 
emotívne. S trénerom Martincom 
sme si po jeho skončení dosť 
poplakali. Veľa zápasov na ázijskej 

šnúre som dokázala otočiť vďaka 
hlave. Na tom sme s trénerom 
najviac popracovali,“povedala 
Rebecca na tlačovej konferencii. 
Do Ázie sa na jeseň ešte vrátila. 
A oplatilo sa. Na turnaji v Kantone 
síce prehrala hneď v úvodnom 
kole, no v Ťiang-si si opäť zahrala 
vo finále, v ktorom podľahla 
Švajčiarke Golubicovej. 

Na začiatku sezóny 2025 si 
pripísala prehry v prvom kole 
turnajov v Brisbane aj Hobarte. 
Na Australian Open zdolala 
Američanku Volynetsovú, no 
v druhom kole nestačila na svetovú 
dvojku Poľku Swiatekovú. Na 
tisícke v Dauhe sa prebojovala 
do osemfinále, v druhom kole si 
pripísala skalp mladej talentovanej 
Rusky Mirry Andrejevovej, toho 
času 15. hráčky rebríčka WTA. Do 
štvrťfinále postúpila na päťstovke 
v Meride, kde v druhom kole 
vyradila hráčku Top 20 Brazílčanku 
Haddadovú Maiovú. V Indian Wells 
skončila hneď v úvodnom kole na 
rakete Novozélanďanky Sunovej, 
v Miami prešla do druhého 
kola, kde jej skrížila postupové 
plány Talianka Paoliniová. 
Dvadsaťosemročná Bratislavčanka 
vďaka týmto výsledkom neustále 
stúpa v rebríčku WTA a klope na 
brány prvej svetovej tridsiatky.

Fedcupová cesta Rebeccy sa 
začala v talianskom Forli. Ako 
dvadsaťročná sa postarala 
o senzáciu, keď zdolala obe 
skúsené domáce hráčky Erraniovú 
aj Schiavoneovú. Hrala odvážne, 
útočne a prekvapila najmä tým, 
že sa jej z debutu neroztriasli 
kolená. Na finálovom turnaji 
v Malage 2024 sa výraznou mierou 
pričinila o postup Slovenska do 
finále. V pozícii jednotky zvíťazila 
nad Američankou Collinsovou, 
Austrálčankou Tomljanovičovou 
i Britkou Boulterovou, podľahla až 
v súboji o titul Talianke Paoliniovej.

Rebecca ŠRAMKOVÁ

Narodená: 19. októbra 1996 v Bratislave ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v  rebríčku dvojhry - štvorhry: 36. (marec 2025) - 364. (máj 2021) ✪ Zárobok 
v kariére: 1,56 milióna USD ✪ Víťazné turnaje WTA (1): 2024 – Hua Hin, finále (2): 
2024 – Monastir, Ťiang-si ✪ Víťazstvá na turnajoch ITF v dvojhre (13), vo štvorhre (4) 
✪ Najlepší grandslamový výsledok: 2. kolo na Australian Open 2025 ✪ V BJK Cupe 
hrá od 2017, zápasová bilancia 6 – 7
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Narodená: 11. mája 1998 v Košiciach ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 43. (marec 2019) – 27. (marec 2021) ✪ Zárobok v kariére: 
2,77 milióna USD ✪ Víťazné turnaje WTA vo štvorhre (5): 2019 – Praha, Bukurešť, 2021 
– Lyon, 2023 – Linz, 2024 – Auckland ✪ Víťazné turnaje ITF v dvojhre (17), vo štvorhre 
(9) ✪ Najlepšie grandslamové výsledky: 3. kolo Roland Garros 2019, vo štvorhre: 
semifinále US Open 2019 ✪ Juniorské úspechy - finalistka juniorskej dvojhry na US 
Open 2016, semifinalistka Wimbledonu 2015, víťazka juniorskej štvorhry na US Open 
2015 ✪ Majsterka Európy vo štvorhre do 14 rokov (s Mihalíkovou 2012), členka tímu 
majsteriek sveta do 14 rokov 2012 a vicemajsteriek sveta do 16 rokov (2014) ✪ V BJK 
Cupe hrá od 2018, zápasová bilancia 18 - 10

Dvadsaťšesťročná Košičanka 
začínala s tenisom v troch rokoch 
a iný šport ani nezvažovala. 
Hoci je to individuálne odvetvie, 
vždy rada hrala aj tímové súťaže. 
Prvou veľkou skúsenosťou bol 
Detský Fed Cup, na ktorom si 
zahrala v celoslovenskom finále. 
V mládežníckych kategóriách 
získala cenné medaily, bola 
v družstve majsteriek sveta do 14 
rokov a vicemajsteriek sveta do 16 
rokov. Získala titul na juniorskom 
US Open 2015 vo štvorhre, o rok 
neskôr bola vo finále rovnakého 
turnaja v singli. Na konte má aj 
semifinále juniorky vo Wimbledone. 
Medzi ženami si v hlavnej časti 
grandslamu zahrala prvý raz na 
US Open v roku 2017, kde ako 
úspešná kvalifikantka podľahla 
v úvodnom kole legendárnej Venus 
Williamsovej. Najlepším výsledkom 
v dvojhre je doposiaľ tretie kolo na 
Roland Garros 2019. Vo štvorhre 
sa jej veľký grandslamový prienik 
podaril v rovnakom roku na US 
Open, kde sa po boku Bielorusky 
Sasnovičovej prebojovala do 
semifinále.

Na úvod prebiehajúcej sezóny 
sa Viki predstavila v kvalifikácii 
na Australian Open, no prehrala 
hneď v úvodnom kole. Kvôli 
nižšiemu rebríčkovému postaveniu 
štartovala následne na menších 
turnajoch ITF. Víťazné ťaženie 
zaznamenala na podujatí 
v Birminghame, kde sa prebojovala 
do finále dvojhry i štvorhry. Oba 
súboje však po vyrovnanom 
priebehu prehrala. Vo francúzskom 
Macone prehrala hneď v prvom 
kole, odtiaľ sa na dva turnaje 
presunula do talianskeho Solarina. 
Prvý musela kvôli svalovému 
zraneniu po hladko vyhranom 
prvom kole vzdať. Na druhý 
nastupovala v pozícii obhajkyne 

vlaňajšieho titulu. Postúpila až do 
finále, no v tom ťahala za kratší 
koniec. Vynahradila si to titulom 
vo štvorhre po boku sestry Katky. 
Bol to ich prvý spoločný titul medzi 
profesionálkami.

Najväčším vlaňajším úspechom 
bol deblový titul na turnaji WTA 
v Aucklande. Získala ho po 
boku Kazašky Danilinovej 
a bol už piatym v poradí 
na hlavnom ženskom 
okruhu. Na Australian 
Open stroskotala 
v kvalifikácii 
a ani vo štvorhre 
sa jej nepodarilo 
potvrdiť dobrú formu 
a s Danilinovou vypadli 
hneď v úvodnom 
kole. Zahrala si 
ešte štvrťfinále 
debla v Kluži 
a presunula sa na 
menšie turnaje 
kategórie ITF. 
Najlepší výsledok 
v dvojhre dosiahla 
v talianskom 
Solarine, slovinskej 
Murskej Sobote 
a v španielskom Don 
Benite, kde získala titul. 
Na turnajové víťazstvo 
v dvojhre čakala šesť 
rokov, aktuálne ich 
má na svojom konte 
17. V gruzínskej Lopote 
získala deblový titul s Češkou 
Valentovou. V závere sezóny si 
pripísala tri semifinálové účasti 
vo dvojhre a dve vo štvorhre. Na 
grandslamoch sa jej nedarilo, na 
Roland Garros, vo Wimbledone 
aj na US Open sa rozlúčila hneď 
v prvom kvalifikačnom kole. 

Viki sa už niekoľko rokov pripravuje 
pod vedením trénera Tomáša 

Hrunčáka, 
ktorému 
v roku 
2022 

povedala 
svoje 
áno aj 
v súkromnom 
živote a na 
turnaje tak 
už spolu 
cestujú 

ako manželia. 
O kondičnú 
prípravu sa stará 
Kristián Cupák. 

V Pohári Billie Jean 
Kingovej (Fed Cup) 
debutovala vo februári 
2018 proti Rusku. 
Je platnou hráčkou 
v singli aj debli, 
reprezentácia ju 
dokáže vyburcovať 
k výborným výkonom. 
Na vlaňajšom 
finálovom turnaji 
Pohára Billie Jean 
Kingovej nastúpila 
v pozícii dvojky na 
tri zápasy, víťazstvo 
si pripísala nad 
Austrálčankou 
Kimberly Birrellovou. 
Vo štvorhre spolu 

s Terezou Mihalíkovou získali 
rozhodujúci bod v súboji proti 
USA a taktiež sa postarali 
o postup Slovenska do finále, keď 
v semifinále zdolali britský pár 
Nichollsová, Watsonová.

Viktória HRUNČÁKOVÁ
V
IZ
IT
KA
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Sedemnásťročná Renáta je 
jednou z najtalentovanejších 
hráčok v histórii slovenského 
tenisu. Napriek svojmu mla-
dému veku pôsobí na kurte 
veľmi vyspelo, vyzna-

čuje sa 

agresívnym štýlom 
hry a prehľadom 
na dvorci. V det-
stve sa venovala 
atletike i plávaniu, 
no napokon zvíťazil 
tenis. Svojim teni-
sovým umením a 
bezprostredným správaním 
si už v juniorskom veku získala 
srdcia fanúšikov po celom svete.

Najväčšie úspechy v doterajšej ka-
riére dosiahla Renča v roku 2024. 
Ten odštartovala ziskom singlové-
ho titulu na juniorskom Australian 
Open. Ako sa po turnaji ukázalo, 
jeho záver už dohrávala s natrhnu-
tým brušným svalom. Aj toto doka-
zuje jej nezlomnosť a túžbu víťaziť. 
Zranenie ju na pár týždňov vyradilo 
z turnajového kolotoča, no na 
Roland Garros už bola pripravená. 
V dvojhre síce vypadla vo štvrť-
finále, no vo štvorhre sa radovala 
z víťazstva po boku Češky Tere-
zy Valentovej. Bol to už jej druhý 
deblový titul v kariére, prvý získala 
v roku 2023 v Melbourne. Pred tur-
najom vo Wimbledone avizovala, 
že bude jej posledným v juniorskej 
kategórii. A vydaril sa na výbornú! 
Renča nestratila ani jediný set, 

potvrdila pozíciu najvyššie 
nasadenej hráčky a za-
slúžene zdvihla nad hlavu 
víťaznú trofej. S juniorskou 
kariérou sa rozlúčila na 

výslní, ako svetová 
jednotka.

Vzhľa-
dom na 
svoj vek 
mala v roku 

2024 obmedzený 
počet štartov na pro-
fesionálnych turna joch. 
Aj napriek tomu si stihla 
pripísať prvé dva tituly 
na podujatiach kategórie 
ITF v Šarm aš-Šajchu 
a v Telde. Okrem toho 
sa výraznejšie presadila 
na domácom turnaji ITF 

v Bra- tislave, na ktorom postúpila 
do finále. Pripísala si aj debut na 
okruhu WTA, v Prahe podľahla 
v úvodnom kole Bulharke Tomovej, 
hráčke Top 50.

Pred sezónou 2025 nahradil jej 
dlhoročného trénera Jána Matúša 
Matej Lipták, kondične sa začala 
pripravovať so Sebastiánom Smo-
leňákom. V januári si v Aucklande 
pridala druhý štart na okruhu WTA, 
no hneď v úvode prehrala. Presu-
nula sa do Melbourne, kde vďaka 
vlaňajšiemu víťazstvu v juniorke 
dostala voľnú kartu do kvalifikácie. 
V prvom kole zdolala Francúzku 
Leonardovú, v druhom podľahla jej 
krajanke Monnetovej. Zaknihovala 
aj premiérovú účasť na päťstov-
kovom turnaji v mexickej Meride, 
kde vo veľmi vyrovnanom zápase 

podľahla Španielke Jessice Bouza-
sovej Ma-
neirovej. 
„Bola to 
pre mňa 
nesku-
točná 
skú-
se-
nosť. 
Hrala 

som na 
centrálnom 

kurte a ešte k tomu 'night session‘, 
takže to bolo niečo neopísateľné. 
Bol to jeden z najlepších zápasov, 
aký som kedy odohrala,“ povedala 
o zápase hráčka Národného teni-
sového centra.

Renátin veľký talent, disciplína 
a výborné výsledky nezostali 
bez povšimnutia ani u kapitána 
slovenského tímu v Pohári Billie 
Jean Kingovej Mateja Liptáka, 
ktorý ju nominoval na finálový 
turnaj BJKC do Glasgowa 2022 
aj na kvalifikačné stretnutie 
proti Taliansku v apríli 2023. 
Šancu v ostrom zápase dostala 
až v barážovom stretnutí proti 
Argentíne, keď nastúpila namiesto 
Anny Karolíny Schmiedlovej na 
súboj jednotiek. A debut jej vyšiel 
náramne. Po fantastickom výkone 
zdolala favorizovanú hráčku 
svetovej stovky Nadiu Podoroskú, 
ktorá v renkingu figurovala o 532 
miest vyššie! O rok neskôr, 
v súboji proti Slovinsku, získala 
dokonca rozhodujúci bod v zápase 
s Veronikou Erjavečovou. Ten 
znamenal postup Slovenska na 
finálový turnaj 2024 do Malagy. 
Tam nastúpila na jeden duel, 
v ktorom nestačila na hráčku 
prvej svetovej stovky Taylor 
Townsendovú z USA.

Renáta JAMRICHOVÁ

Narodená: 20. júna 2007 v Trnave ✪ Hrá: ľavou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v rebríčku dvojhry – štvorhry: 304. (marec 2025) – 1108. (február 2023) ✪ Zárobok 
v kariére: 85-tisíc USD ✪ Víťazné turnaje ITF v dvojhre (2): 2024 – Šarm aš-Šajch, 
Telde ✪ Najlepší profesionálny výsledok: finále dvojhry na ITF WTT W75 v Bratislave ✪ 
Najlepšie juniorské výsledky: víťazka Australian Open a Wimbledonu 2024 v dvojhre, 
víťazka Australian Open 2023 a Roland Garros 2024 vo štvorhre, svetová jednotka 
v  rebríčku ITF do 18 rokov, zlatá medailistka z  Európskeho olympijského festivalu 
mládeže (EYOF 2022) v dvojhre i mixe ✪ Víťazné juniorské turnaje ITF: v dvojhre 4, vo 
štvorhre 7✪ V BJK Cupe hrá od 2023, zápasová bilancia 2:1
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Tereza MIHALÍKOVÁ

Narodená: 2. júna 1998 v Topoľčanoch ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 349. (jún 2018) - 33. (marec 2025) ✪ Zárobok v kariére: 
835-tisíc USD ✪ Víťazný turnaj WTA vo štvorhre: 2021 – Portorož, finále (4): 2023 – 
Hertogenbosch, 2024 – Hertogenbosch, Kluž, 2025 – Indian Wells ✪ Víťazné turnaje 
WTA 125K Series vo štvorhre (3): 2021 – Angers, 2022 – Contrexeville, Tampico 
✪ Víťazstvá na turnajoch ITF v dvojhre (8), vo štvorhre (20) ✪ Najlepšie juniorské 
výsledky: víťazka Australian Open vo dvojhre i štvorhre, finalistka Wimbledonu vo 
štvorhre, osemfinalistka US Open vo dvojhre i štvorhre ✪ V BJK Cupe hrá od 2016, 
zápasová bilancia 5 - 5
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Tereza patrila medzi top juniorky 
sveta. V kombinovanom rebríčku 
ITF do 18 rokov bola najvyššie 
na štvrtom mieste. V roku 2015 
triumfovala v dvojhre na Austra-
lian Open a zahrala si vo finále 
štvorhry na posvätnej tráve vo 
Wimbledone. O rok neskôr jej 
v Melbourne o krôčik ušla obhajo-
ba singlového titulu, keď vo finále 
podľahla Ruske Lapkovej. Terka si 
to však vynahradila triumfom vo 
štvorhre spolu s Ruskou Kalinskou.

Dvadsaťšesťročnú topoľčiansku 
rodáčku pribrzdili v rozbiehajúcej 
sa kariére zdravotné problémy. 
Postupom času sa vyprofilovala na 
deblovú špecialistku. V roku 2021 
získala svoj prvý a doposiaľ jediný 
titul na hlavnom okruhu, keď spolu 
s Ruskou Kalinskou zvíťazili na tur-
naji WTA 250 v Portoroži. Následne 
sa premiérovo pozrela do elitnej 
deblovej stovky. Sezóna 2022 sa 
niesla v znamení prieniku do Top 
50 a prvých štartov na grandsla-
mových turnajoch. Z turnajových 
víťazstiev sa radovala na okruhu 
WTA125K Series v Contrexeville 
a Tampicu. V sezóne 2023 dosiahla 
najlepšie výsledky na trávnatom 
povrchu. V Hertogenboschi jej po 
boku Hrunčákovej chýbal iba krok 
k titulu, v Bad Homburgu spo-
lu s Japonkou Ninomijovou bola 
v semifinále. Vo Wimbledone mala 
za partnerku opäť Hrunčákovú 
a prebojovala sa do svojho druhého 
grandslamového osemfinále. Od 
augusta nastupovala pol roka po 
boku Číňanky Sü I-fan, ich najlep-
ším spoločným výsledkom bolo 
štvrťfinále na tisíckovom podujatí 
v Pekingu. 

Od júna vlaňajšej sezóny hráva 
stabilne s Britkou Olivou Nicholl-
sovou. To, že si výborne rozumejú, 
ukázal hneď ich prvý spoločný 

turnaj v Hertogenboschi, na kto-
rom dokráčali až do finále. 
Medzi ďalšie výraznej-
šie výsledky v roku 

2024 patrí 

osem-
finálová 
účasť vo Wimble-
done a na US Open či 
štvrťfinále na tisíckových 
turnajoch v Cincinnati, 
Pekingu a Wu-chane. 

Úvod prebiehajúcej sezóny 
nepriniesol žiaden prenikavý 
výsledok. Ten prišiel v polovi-
ci marca na prestížnom turnaji 
v Indian Wells, na ktorom sa 
s Nichollsovou prebojovali až 
do finále. V tom bola nad ich sily 
americko-holandská dvojica Asia 
Muhammadová s Demi Schuur-
sovou. „Som naozaj šťastná, že 
sme sa v Indian Wells dostali až 
do finále. Veľmi sme s Olivou 
chceli vyhrať trofej, no aj keď sa 
nám to nepodarilo, finále pre mňa 
naozaj veľa znamená,“ povedala 
zverenka Craiga Veala a Jozefa 
Ivanka. Vďaka tomuto úspechu sa 
Tereza vyšvihla na svoje doterajšie 
kariérne maximum, ktorým je 33. 
priečka.

V Pohári Billie Jean Kingovej sa 
v tíme Slovenska predstavila do-
posiaľ desaťkrát, vždy vo štvorhre. 
Debutovala v roku 2016 v stretnutí 
proti Kanade, v roku 2019 nastúpila 
v Lotyšsku. Vždy za rozhodnutého 
stavu. Prvé ostré zápasy odohrala 

na finálových 
turnajoch 
v rokoch 
2021 a 2022, 
odkedy nastu-
puje pravidelne 
po boku Viktórie 
Hrunčákovej. 

Cenné víťazstvo si pripísali v Prahe 
nad Američankami i v Glasgowe 
nad Austrálčankami. V roku 2023 
veľmi tesne podľahli v kvalifikač-
nom stretnutí Taliankam, hoci mali 
zápas výborne rozohraný. Všet-
ko si však vynahradili na finálo-
vom turnaji v Malage 2024, kde 
v úvodnom zápase zvíťazili nad 
americkým párom Townsendová, 
Kruegerová a Slovensko poslali do 
finále výhrou nad britkou dvojicou 
Nichollsová, Watsonová.
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Narodená: 21. októbra 2008 v Leviciach ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v  rebríčku ITF do 18 rokov: 21. (január 2025) ✪ Najlepšie postavenie v  rebríčku 
dvojhry – štvorhry v  rebríčku WTA: 478. (apríl 2025) - 951. (november 2023) ✪ 
Zárobok v kariére: 14-tisíc USD ✪ Víťazné turnaje ITF vo dvojhre: 2024 - Bratislava 
✪ Najväčšie juniorské úspechy: strieborná medailistka z ME do 14 aj 16 rokov vo 
dvojhre, členka strieborného tímu na ME do 14 rokov, zlatá medailistka vo štvorhre na 
EYOF 2023 v Maribore ✪ Najlepší výsledok na juniorskom grandslamovom turnaji: 
semifinále dvojhry na Australian Open 2024 ✪ V BJK Cupe ešte nereprezentovala
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Mia POHÁNKOVÁ
Mia s tenisom začínala v štyroch 
rokoch v rodných Leviciach. Ako 
vraví, získal si ju hneď od začiatku. 
Odmalička bola súťaživá, vždy 
mala rada turnaje a dosahovala na 
nich výborné výsledky. Nielen na 
domácich, ale i medzinárodných. 
Je striebornou medailistkou 
z majstrovstiev Európy dievčat 
v kategórii do 14 aj 16 rokov a 
členkou strieborného tímu dievčat 
do 14 rokov na majstrovstvách 
Európy. Ten sa následne 
prebojoval aj na majstrovstvá sveta 
a obsadil skvelé štvrté miesto. Na 
Európskom olympijskom festivale 
mládeže v Maribore získala po 
boku Soni Depešovej zlatú medailu 
vo štvorhre. 

Rozhodne najväčší úspech 
v doterajšej kariére dosiahla Mia 
vlani na ženskom turnaji ITF W75 
v Bratislave. Ako držiteľka voľnej 
karty sa prebojovala do finále, 
v ktorom dokázala otočiť vývoj 
zápasu s Renátou Jamrichovou 
a len pri svojej tretej účasti na 
ženskom turnaji sa v pätnástich 
rokoch tešila zo zisku cennej 
trofeje medzi ženami. Následne 
sa na turnaji rovnakej kategórie 
v Trnave prebojovala z kvalifikácie 
do hlavnej súťaže, kde v prvom 
kole zdolala skúsenú Annu Karolínu 
Schmiedlovú. Premožiteľku našla 
až vo štvrťfinále. 

V roku 2024 si pripísala aj premié-
rové štarty na juniorských grand-
slamových turnajoch. Na Roland 
Garros i vo Wimbledone hladko 
prešla dvojkolovou kvalifikáciou. Na 
parížskej antuke postúpila v hlavnej 
súťaži do 3. kola, na tráve vo Wim-
bledone vypadla v 2. kole. Na US 
Open už začínala priamo v hlavnom 
pavúku, konečnou zastávkou bolo 
2. kolo. Doposiaľ najlepší výsledok 
na turnajoch veľkej štvorky zazna-

menala 
v tomto 
roku na 
Austra-
lian Open. 
Prenikla do 
semifinále, 
v ktorom len 
tesne nesta-
čila na Ameri-
čanku Kristinu 
Penickovú. 

Šestnásťročná 
Mia je v slo-
venskom tíme 
v Pohári Billie 
Jean Kingovej 
nováčikom. 
„Veľmi sa teším, 
že mi kapitán dal možnosť byť 
prvý raz súčasťou tímu. Repre-
zentovať krajinu je pre športovca 
úžasné. Mala som to vždy rada v 
mládežníckych kategóriách, no 

dostať sa do ženského vý-
beru je niečo úplne iné. Ešte 
viac ma to motivuje pracovať 
na sebe. Posledné týždne 
som nemala ideálne, bola som 
zranená aj chorá, o to viac ma 
to teší a vážim si to,“ povedala 
zverenka trénera 

Róberta Gaš-
paretza, ktorý ju trénuje už od roku 
2019. Kondične sa pripravuje pod 
vedením Kristiána Cupáka. V roku 
2022 sa stala členkou Národného 
tenisového centra.
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Matej LIPTÁK
Kapitán tímu Slovenska
Štyridsaťsedemročný 
skúsený tenisový 
tréner a kapitán 
slovenského tímu 
v Pohári Billie Jean 
Kingovej sa narodil 
25. septembra 1977 
v Prahe. Je slovenským 
kapitánom od roku 
2009 a z doterajších kapitánov 
sedí na lavičke Slovenska 
najdlhšie – sedemnásty rok. 
Stretnutia v kvalifikačnej skupine 
proti Dánsku a USA budú jeho 
35. a 36. v poradí s doterajšou 
bilanciou 19 výhier – 15 prehier. 
Pod jeho vedením dosiahlo 
Slovensko najväčší úspech vlani 
na finálovom turnaji v Malage, keď 
sa prebojovalo do finále a obsadilo 
druhé miesto na majstrovstvách 
sveta ženských družstiev v tenise. 
Na finálovom turnaji sa tím pod 
jeho vedením predstavil okrem 
úspešného vlaňajška aj v roku 
2021 a 2022. V roku 2013 bolo 
Slovensko v semifinále, keď ho 
v pamätnom súboji v Rusku iba 
kúsok delil od postupu do finále.

Vyrastal v Kremnici, študoval na 
FTVŠ v Bratislave i Prahe. Pre 
problémy s chrbtom zanechal 
aktívny tenis a veľmi mladý 
sa začal venovať trénerskej 
práci. Tri sezóny trénoval počas 
juniorskej kariéry Bratislavčanku 
Jarmilu Gajdošovú. Necelé dva 
roky bol trénerom Karola Becka. 

Ako tréner NTC mal vplyv 
na výkonnostný rast 
ďalších hráčov, medzi 
nimi napríklad aj Jozefa 
Kovalíka. Ten je bratom 
Liptákovej manželky 
Kataríny, s ktorou 
majú tri deti. Pod 
taktovkou Mateja 
Liptáka sa stala 
Češka Petra Kvitová 
hráčkou prvej svetovej 
päťdesiatky. Počas 
pôsobenia v pozícii 
šéftrénera NTC doviedol 
Lukáša Lacka na 60. 
miesto svetového rebríčka. 
Na konci roka 2010 v NTC 
skončil a odštartoval ročnú 
spoluprácu s Danielou 
Hantuchovou. Pred 
sezónou 2012 opäť uzavrel 
zmluvu s Lukášom Lackom, 
ktorému sa podarilo s 
Liptákovou pomocou vrátiť 
do svetovej stovky. Od 
roku 2013 bol trénerom 
Dominiky Cibulkovej. Tá 
sa pod jeho vedením stala 
grandslamovou finalistkou, 
víťazkou Turnaja majsteriek 
a štvrtou hráčkou rebríčka 
WTA. Trénoval ju až 
do roku 2019, kedy Cibulková 
ukončila kariéru. Od roku 2024 
je opäť trénerom v Národnom 
tenisovom centre. Rok viedol 
štrnásťročnú Kali Šupovú, od 
sezóny 2025 je osobným trénerom 

sedemnásťročnej Renáty 
Jamrichovej, jedného 
z najväčších talentov 
slovenského tenisu v jeho 
histórii.

Po pridelení finálovej 
skupiny do Bratislavy 
mal Lipták veľkú ra-
dosť, že Slovenky 
o postup budú 
môcť zabojovať 
v domácom 
prostredí. 
„Hrať pred 
našimi fanú-
šikmi je vždy 

výhoda. USA sú 
jedna z najsilnej-
ších krajín v tenise. 
Je to veľmi ťažký 
súper. Rozhodne 
však nemožno pod-
ceniť ani Dánsko. 
Privítame skvelé 
tímy, bolo by super, 
keby sme si domáce 
prostredie dokázali 
užiť pred zrakmi 
fanúšikov a v dob-
rej atmosfére. Opäť 

však poviem, že je to tímová 
súťaž a v nich rozhodujú kon-
krétne zápasy na kurte. My sme 
mnohokrát dokázali, že to nie je o 
rebríčkoch ani veľkosti krajiny. Je 
to o tom, čo baby na kurte ukážu 
a o vôli zvíťaziť aj nad silnejšími 
súpermi.“OFICIÁLNA VODA 
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Najväčší úspech dosiahol s tímom na finálovom turnaji v Malage 2024, kde obsadili skvelé druhé miesto
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Tím USA triumfoval v Pohári Billie Jean Kingovej osemnásť krát. Naposledy sa 
tešili v roku 2017 po finálovom triumfe nad Bieloruskom.
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USA v Pohári Billie 
Jean Kingovej
Tím Spojených štátov amerických 
je najúspešnejším tímom v Pohári 
Billie Jean Kingovej. Získal osemnásť 
titulov a ďalších dvanásťkrát skončil 
druhý. V roku 1963 vyhral aj úvodný 
Billie Jean King Cup, pôvodne známy 
ako Pohár federácie a neskôr ako Fed 
Cup. V rokoch 1976 - 1982 vyhrali 
Spojené štáty americké sedem titulov 
v rade, čo sa doposiaľ nepodarilo 
žiadnej inej krajine. 

S majstrovstvami sveta ženských 
družstiev v tenise je výrazne 
spätých niekoľko nezabudnuteľných 
amerických tenistiek ako sú Chris 
Evertová, Rosie Casalsová či 
Martina Navrátilová. Najznámejšou 
Američankou, po ktorej je táto súťaž 
od roku 2020 aj pomenovaná, je Billie 
Jean Kingová. Rekordérkou v počte 
rokov, ktoré v súťaži odohrala, je 
Lindsay Davenportová, ktorá vo 
vášni k tejto súťaži naďalej pokračuje 
v pozícii kapitánky tímu. 

ŠTATISTIKA USA  
V POHÁRI  
BILLIE JEAN 
KINGOVEJ

★  
Počet víťazstiev: 18

★  
BJKC hrá od roku: 1963

★  
Počet rokov v BJKC: 61

★  
Počet stretnutí: 202 (159 – 43)

★  
Najviac víťazných zápasov: 
Chris Evertová (57 – 4)

★  
Najviac víťazných dvojhier: 
Chris Evertová (40 – 2)

★  
Najviac víťazných štvorhier: 
Billie Jean Kingová a Rosie 
Casalsová (26 – 1) 

★  
Najviac odohratých stretnutí: 

Chris Evertová (42)

★  
Najviac odohratých rokov: 
Lindsay Davenportová (11)

★  
Najmladšia hráčka: Jennifer 
Capriatiová – v roku 1990, mala 

14 rokov a 122 dní

★  
Najstaršia hráčka: Martina 

Navrátilová – v roku 2004, mala 
47 rokov a 267 dníTím USA triumfoval v Pohári Billie Jean Kingovej osemnásť krát. Naposledy sa 

tešil v roku 2017 po finálovom víťazstve nad Bieloruskom.

LINDSAY DAVENPORTOVÁ / KAPITÁNKA TÍMU USA

Lindsay sa narodila 8. júna 1976 
v Kalifornii. Je bývalá americká 
profesionálna tenistka, ktorá 
bola známa svojimi silnými 
a konzistentnými údermi od 
základnej čiary. Celkovo 98 
týždňov strávila na poste svetovej 
jednotky v dvojhre, štyrikrát 
bola koncoročnou jednotkou. 
Na okruhu WTA Tour vyhrala 55 
titulov vo dvojhre, vrátane troch 
grandslamových (US Open 1998, 
Wimbledon 1999, Australian 
Open 2000). Vo farbách USA 
vybojovala zlatú medailu na letných 
olympijských hrách v Atlante v 
roku 1996 a taktiež získala titul 
na MS WTA. Na vrchol renkingu 
sa dostala aj vo štvorhre. Získala 

38 deblových titulov, z toho tri 
grandslamové (Roland Garros 
1996, US Open 1997, Wimbledon 
1999), triumfovala aj na troch MS 
WTA. Väčšinu jej kariéry ju trénoval 
Robert Van‘t Hof.

Vo Fed Cupe (neskôr BJKC) 
debutovala ako sedemnásťročná 
proti Nemecku. V súťaži 
zaznamenala neuveriteľnú 
zápasovú bilanciu 33 víťazstiev 
a 3 prehry a víťaznú trofej zdvihla 
ako hráčka nad hlavu trikrát (1996, 
1999, 2000). S aktívnou hráčskou 
kariérou sa rozlúčila v roku 2010. 
O štyri roky neskôr ju uviedli do 
Medzinárodnej tenisovej siene 
slávy. Kapitánkou USA je od roku 

2024 so zápasovou bilanciou 1-1. 
Prehru jej tímu uštedrili Slovenky na 
finálovom turnaji v Malage. 

výhradní distributor
pro ČR a SR 
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Jessica PEGULOVÁ

Narodená: 24. februára 1994 v  Buffale ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 3. (apríl 2025) - 1. (september 2023) ✪ Zárobok v kariére: 
17,91 milióna USD ✪ Víťazné turnaje WTA (8): 2019 – Washington, 2022 – Guadalajara, 
2023 – Soul, Montreal, 2024 – Toronto, Berlín, 2025 - Austin, Charleston, finále (10) ✪ 
Najlepší grandslamový výsledok: finalistka dvojhry na US Open 2024 ✪ V BJK Cupe hrá od 
2019, zápasová bilancia 6 – 2

V
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Meno Jessicy Pegulovej je späté 
s kalifornským Buffalom. Narodila 
sa do športovej rodiny amerického 
miliardára Terryho Pegulu, ktorý je 
vlastníkom tímu NFL Buffalo Bills 
a hokejového tímu NHL Buffalo 
Sabers. Matka Kim je pôvodom 
Kórejčanka, ktorú v piatich 
rokoch opustili rodičia a dostala 
sa do americkej rodiny. Napriek 
finančnému zázemiu zostáva 
Jessica nohami pevne na zemi, 
hráčky z okruhu ju opisujú ako 
priateľskú, cieľavedomú a ochotne 
pomáhajúcu ženu. Od roku 2021 
je vydatá za Taylora Gahagena. 
Založili spolu charitatívnu 
spoločnosť na pomoc opusteným 
psom, z ktorých výcvikom 
vychovávajú služobných psov. 

Jessica začínala s tenisom 
ako sedemročná. V juniorskom 
veku nedosahovala výraznejšie 
výsledky, v kombinovanom 
rebríčku ITF do 18 rokov bola 
najvyššie na 63. mieste. Debut 
na hlavnom ženskom okruhu 
si pripísala v roku 2012 
v Indian Wells. V rokoch 
2013 – 2015 mala 
vlečúce sa 
zranenie kolena, 
ktoré ju na rok 
a pol vyradilo 
z tenisového 
diania. Premiéru 
na grandslame 
si odkrútila v roku 2015 na US 
Open, kde prehrala v druhom 
kole s Dominikou Cibulkovou. 
V roku 2017 podstúpila operáciu 
bedrového kĺbu, kvôli ktorej sedem 
mesiacov pauzovala. 

Celkovo možno povedať, že 
Pegulovej prienik medzi tenisovú 
elitu bol pomerne pozvoľný. 
Prvýkrát sa prebojovala do svetovej 
stovky v roku 2019. V rovnakom 
roku si pripísala aj prvý titul na 
okruhu WTA vo Washingtone. 
V roku 2021 sa prvý raz pozrela 

do svetovej päťdesiatky. 
Mala vtedy 27 rokov. Zažila 
úspešné ťaženie na Australian 
Open 2021, na ktorom si 
pripísala svoje prvé štvrťfinále na 
grandslamovom turnaji v kariére. 
Odvtedy Jesscia začala pravidelne 
získavať víťazstvá na veľkých 
turnajoch, vďaka ktorým sa dostala 
tam, kde je dnes – na vrcholné 
pozície svetového rebríčka WTA. 
Na konte má osem singlových 
titulov z okruhu WTA, najlepší 
grandslamový výsledok dosiahla 
na US Open 2024, na ktorom 
sa prebojovala do finále. Vo 
štvrťfinále zdolala svetovú 
jednotku Igu Swiatekovú 
z Poľska, no vo 
finále ju zastavila 
nasadená 
dvojka Arina 

Sobolenková. 
Vo štvorhre 

sa sympatická 
Američanka vyšplhala 

v rebríčku až na najvyššiu priečku, 
má na svojom konte sedem titulov 
z hlavného okruhu WTA, pričom 
päť z nich získala po boku krajanky 
Coco Gauffovej.

Pri Pegulovej stúpaní rebríčkom 
ju päť rokov trénoval David Witt, 
bývalý kouč Venus Williamsovej. 
Vlani na jar sa však ich cesty 
rozišli a aktuálne spolupracuje 
s bývalým vynikajúcim deblistom 
Markom Knowlesom a s trénerom 
z floridskej univerzity Markom 
Merkleinom.

Aktuálnu sezónu začala Jessica 
finálovou účasťou na päťstovke 
v Adelaide, kde ju zdolala vo 
výbornej forme hrajúca krajanka 
Madison Keysová. Na Australian 

Open prehrala v 3. kole, titul 
si vybojovala v Austine a 
Charlestone. Z tisíckových podujatí 
sa jej najviac darilo v Miami, kde 
sa prebojovala až do finále. V 
súboji o titul na veľkom podujatí 
opäť nestačila na Bielorusku 
Sobolenkovú. 

V Pohári Billie Jean Kingovej debu-
tovala v roku 2019. Na konte má 6 
víťazstiev a 2 prehry. V národnom 
tíme naposledy nastúpila v roku 
2024 v kvalifikačnom dueli proti 
Belgicku.
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Danielle COLLINSOVÁ

Asia MUHAMMADOVÁ

Desirae KRAWCZYKOVÁ

McCartney KESSLEROVÁ

Narodená: 4. apríl 1991 v  Kalifornii ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie 
postavenie v rebríčku dvojhry - štvorhry: 124. (apríl 2017) - 8. (marec 
2025) ✪ Zárobok v kariére: 2,65 milióna USD ✪ Víťazné turnaje WTA 
vo štvorhre (12): 2015 – Hertogenbosch, 2016 – Kanton, 2018 – Quebec, 
2019 – Monterrey, 2020 – Auckland, 2021 – Monterrey, 2022 – Melbourne, 
2023 – Adelaide, 2024 – Cincinnati, Washington, Kluž, 2025 – Indian 
Wells ✪ Najlepší grandslamový výsledok vo štvorhre: semifinále US 
Open 2020 ✪ Najlepší juniorský výsledok na grandslame: semifinále US 
Open 2007 vo štvorhre ✪ V BJK Cupe hrá od 2022, zápasová bilancia 1:0

Narodená: 11. janurá 1994 v Kalifornii ✪ Hrá: ľavou rukou ✪ Najlepšie 
postavenie v rebríčku dvojhry - štvorhry: 752. (október 2017) - 7. 
(august 2024) ✪ Zárobok v kariére: 3,24 milióna USD ✪ Víťazné 
turnaje WTA vo štvorhre (12): 2019 – Nottingham, Gstaad, 2020 – 
Acapulco, Istanbul, 2021 – Adelaide, Štrasburg, 2022 – Stuttgart, 
2023 – Charleston, Stuttgart, Eastbourne, 2024 – Toronto, 2025 
– Singapur ✪ Najlepší grandslamový výsledok vo štvorhre: 
finalistka Roland Garros 2020 ✪ V BJK Cupe ešte nenastúpila 

Narodená: 13. december 1993 na Floride ✪ Hrá: pravou rukou ✪ 
Najlepšie postavenie v rebríčku dvojhry - štvorhry: 7. (júl 2022) 
- 79. (október 2023) ✪ Zárobok v kariére: 9,45 milióna USD ✪ 
Víťazné turnaje WTA (4): 2021 – Palermo, San Jose, 2024 – Miami, 
Charleston, finále (2): 2022 – Australian Open, 2024 - Štrasburg 
✪ Najlepší grandslamový výsledok: finalistka Australian Open 
2022 ✪ V BJK Cupe hrá od 2018, zápasová bilancia 7 – 4

Narodená: 8. júl 1999 v Georgii ✪ Hrá: pravou 
rukou ✪ Najlepšie postavenie v  rebríčku 
dvojhry - štvorhry: 42. (marec 2025) - 152. 
(marec 2025) ✪ Zárobok v  kariére: 965-tisíc 
USD ✪ Víťazné turnaje WTA (2): 2024 – 
Cleveland, 2025 – Hobart, finále (1): 2025 – 
Austin ✪ Najlepší grandslamový výsledok: 2. 
kolo na Australian Open 2024 ✪ V BJK Cupe 
ešte nenastúpila
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Dánsko v Pohári 
Billie Jean Kingovej
Dánsky tím štartuje v Pohári Billie 
Jean Kingovej od roku 1963, kedy sa 
súťaž uskutočnila po prvý raz pod 
názvom Pohár federácie. Doposiaľ 
najlepší výsledok dosiahol v rokoch 
1976 a 1988, kedy sa prebojoval do 
štvrťfinále súťaže. V súčasnosti patrí 
Dánsku 27. priečka v rebríčku krajín. 

Dánsko zabojuje o postup na 
finálový turnaj vôbec po prvý raz. 
Do kvalifikačnej skupiny postúpilo 
z baráže, v ktorej v novembri 
bojovalo na domácej pôde proti 
Mexiku. Vo výbere kapitána Jensa 
Ankera Andersena bola rovnaká 
pätica, akú nominoval aj do Bratislavy 
– Clara Tausonová, Rebecca 
Munková Mortensenová, Johanne 
Svendsenová, Laura Brunkelová 
a Emilie Francatiová. Po úvodnom 
hracom dni bol stav vyrovnaný 1:1, 

keď body získali tímové jednotky 
Tausonová a Mexičanka Renata 
Zarazuová. Na druhý deň vyhrala ich 
vzájomný súboj hosťujúca Zarazuová 
a bližšie k postupu mali Mexičanky. 
Vyrovnanie pre Dánsko zabezpečila 
Svendsenová víťazstvom na Giulianou 
Olmosovu a v napínavej rozhodujúcej 
štvorhre zvíťazili Tausonová 
s Francatiovou nad Zarazuovou 
s Olmosovou. 

Väčšinu hráčskych štatistík vedie 
historicky Tine Scheuerová-
Larsenová, ktorá má na svojom konte 
najviac odohratých rokov v súťaži, 
najviac víťazných zápasov, i víťazných 
štvorhier. Najviac víťazných dvojhier 
si doposiaľ pripísala Eva Dyrbergová, 
ktorá v súťaži odohrala aj najviac 
stretnutí.

ŠTATISTIKA DÁNSKA 
V POHÁRI  
BILLIE JEAN 
KINGOVEJ

★  
Počet víťazstiev: 0

★  
BJKC hrá od roku: 1963

★  
Počet rokov v BJKC: 56

★  
Počet stretnutí: 174 (85 – 89)

★  
Najviac víťazných zápasov: 
Tine Scheuerová-Larsenová 

(33 – 25)

★  
Najviac víťazných dvojhier: 
Eva Dyrbergová (18 – 10)

★  
Najviac víťazných štvorhier: 
Tine Scheuerová-Larsenová 

(17 – 12) 

★  
Najviac odohratých stretnutí: 

Eva Dyrbergová (39)

★  
Najviac odohratých rokov: 
Tine Scheuerová-Larsenová 

(13)

★  
Najmladšia hráčka:  

Clara Tausonová – v roku 2017, 
mala 14 rokov a 121 dní

★  
Najstaršia hráčka: Milly 

Vagnová-Nielsenová – v roku 
1967, mala 46 rokov a 82 dníDánsky tím sa po víťazstve nad Mexikom prvý raz prebojoval do kvalifikácie  

o postup na finálový turnaj

JENS ANKER ANDERSEN / KAPITÁN TÍMU DÁNSKA

Narodil sa 5. septembra 1967. 
Debut v pozícii kapitána národného 
tímu Dánska si odkrútil v roku 
2017. Doposiaľ viedol národný 
tím v tridsaťjeden stretnutiach 
s bilanciou 17 víťazstiev a 14 
prehier. Najväčším úspechom 
v súťaži je prienik tímu do 
kvalifikácie o postup na záverečný 
finálový turnaj do Šen-čenu. Okrem 
toho, že je kapitánom dánskeho 

výberu v Pohári Billie Jean 
Kingovej, je aj športovým riaditeľom 
Dánskeho tenisového zväzu. 

V mladosti hrával tenis, v rebríčku 
ATP bol najvyššie na 1288. mieste. 
V daviscupovom tíme Dánska sa 
nepredstavil. V roku 2008 sa stal 
seniorským majstrom sveta vo 
vekovej kategórii hráčov 40+
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Clara sa v tenisovom svete zvidi-
teľnila už ako juniorka. V roku 2019 
získala titul vo dvojhre na Austra-
lian Open a stala sa prvou dánskou 
juniorskou svetovou jednotkou. 
V rovnakom roku debutovala aj na 
profesionálnom okruhu WTA vo 
švédskom Bastade, v prvom kole 
podľahla Kazaške Jelene Rybakino-
vej. V roku 2020 sa ako kvalifikant-
ka prebojovala do druhého kola na 
Roland Garros, keď v prvom zdolala 
nasadenú dvadsaťpäťku Jennifer 
Bradyovú z USA. Sezónu končila 
na 152. mieste svetového rebríčka. 
O rok neskôr už bola hráčkou Top 
50. Vďačí za to aj bodom za zisk 
dvoch titulov na okruhu WTA v Lyone 
a Luxemburgu. 

Prvé grandslamové osemfinále 
si zahrala v roku 2024 na Roland 
Garros v Paríži. Postupne zdolala 
Nemku Tatjanu Mariovú, Lotyšku 
Jelenu Ostapenkovú a Američan-
ku Sofiu Keninovú, nad jej sily bola 
ôsma nasadená Tunisanka Ons 
Jabeurová. Vo Wimbledone prehrala 
v prvom kole, na US Open postúpila 
do druhého, keď si na úvod poradila 
s Annou Karolínou Schmiedlovou. 

Najlepšia dánska tenistka súčas-
nosti mala vynikajúci začiatok 
sezóny 2025. Zahájila ju svojim 
tretím kariérnym titulom na ženskom 
profesionálnom okruhu WTA, prvým 
na otvorených dvorcoch. V novo-
zélandskom Aucklande pritom bola 
blízko vyradenia hneď v druhom 
kole, keď musela odvracať mečbal 
Sofie Keninovej v tajbrejku druhé-
ho setu. Následne zdolala ďalšie 

Američanky – nasadenú jednotku 
Madison Keysovú a Robin Montgo-
meryovú. Vo finále síce prehrala prvý 
set s Japonkou Naomi Osakovou, 
no tá zápas napokon pre zranenie 
vzdala. Na Australian Open postúpila 
do tretieho kola, stopku jej vystavila 
svetová jednotka Arina Sobolenková 
z Bieloruska. Po semifinálovej účasti 
na päťstovke v Linzi sa prvý raz 
prebojovala do finále na tisícke v Du-
baji. Postupne si poradila s piatimi 
hráčkami Top 50, medzi nimi aj s Re-
beccou Šramkovou, ktorú zdolala 
v dvoch setoch. V osemfinále jasne 
vyradila Sobolenkovú a odplatila jej 
tak prehru z Melbourne. Vo finá-
le však nenašla recept na 
ruský supertalent Mirru 
Andrejevovú. Vďaka 
tomuto úspechu 
sa v rebríčku WTA 
vyšvihla na do-
terajšie kariérne 
maximum, ktorým je 21. 
priečka. V Indian Wells ju v treťom 
kole opäť zdolala Andrejevová, v 
Miami nestačila v druhom kole na 
Španielku Badosovú.

V dánskom tíme v Pohári Billie Jean 
Kingovej debutovala v roku 2017 
v stretnutí euroafrickej zóny pro-
ti Egyptu. Týmto štartom sa stala 
vôbec najmladšou Dánkou, ktorá 
v súťaži nastúpila. Mala vtedy štr-
násť rokov a 121 dní. V posledných 
troch rokoch je ústrednou postavou 
tímu, pričom nastupuje vo dvojhre 
aj štvorhre. Dánsko reprezentovala 
aj na OH 2024 v Paríži, no podľahla 
hneď v úvodnom kole Kanaďanke 
Biance Andreescuovej.

Clara 
TAUSONOVÁ

Narodená: 21. decembra 2002 v Kodani ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie postavenie 
v rebríčku dvojhry - štvorhry: 21. (marec 2025) - 209. (marec 2025) ✪ Zárobok 
v kariére: 3,1 milióna USD ✪ Víťazné turnaje WTA (3): 2021 – Lyon, Luxemburg, 
2025 – Auckland, finále (2): 2021 – Courmayeur, 2025 – Dubaj ✪ Víťazný turnaj 
WTA 125K: 2021 – Chicago ✪ Víťazné turnaje ITF (11) ✪ Najlepší grandslamový 
výsledok: osemfinále Roland Garros 2024 ✪ Najväčší juniorský úspech: víťazka 
dvojhry na Australian Open 2019, 1. v rebríčku ITF do 18 rokov ✪ V BJK Cupe hrá 
od 2017, zápasová bilancia 17 – 6
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videá a fotky, ale aj zábavný a šteklivý obsah zo športu a jeho zákulisia.
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Johanne SVENDSENOVÁ

Laura BRUNKELOVÁ

Emilie FRANCATIOVÁ

Rebecca MUNKOVÁ 
MORTENSENOVÁ

Narodená: 13. mája 2006 ✪ Hrá: pravou rukou ✪ 
Najlepšie postavenie v  rebríčku ITF junioriek: 
100. (august 2024) ✪ Víťazné juniorské turnaje 
ITF vo dvojhre: 1, vo štvorhre: 9 ✪ Najväčší 
juniorský úspech: účasť na Australian Open 
2024 ✪ V  BJK Cupe hrá od 2024, zápasová 
bilancia 0 – 3

Narodená: 24. júna 1997 ✪ Hrá: pravou rukou ✪ 
Najlepšie postavenie v rebríčku dvojhry - štvorhry: 
574. (september 2016) - 420. (júl 2018) ✪ Zárobok 
v kariére: 24-tisíc USD ✪ Víťazné turnaje ITF vo 
dvojhre: 1, vo štvorhre: 11 ✪ Najväčší juniorský 
úspech: semifinále štvorhry na Australian Open 
2015, 38. v rebríčku ITF do 18 rokov ✪ V BJK Cupe 
hrá od 2015, zápasová bilancia 18 – 4

Narodená: 15. mája 2004 ✪ Hrá: pravou rukou ✪ Najlepšie 
postavenie v  rebríčku dvojhry - štvorhry: 361. (jún 2023) - 516. 
(november 2023) ✪ Zárobok v  kariére: 36-tisíc USD ✪ Víťazné 
turnaje ITF (2) ✪ Najväčší juniorský úspech: osemfinále dvojhry na 
Roland Garros 2022 a semifinále štvorhry na Australian Open 2022, 
14. v rebríčku ITF do 18 rokov ✪ V BJK Cupe hrá od 2022, zápasová 
bilancia 11 – 12

Narodená: 1. novembra 2005 ✪ Hrá: pravou rukou ✪ 
Najlepšie postavenie v  rebríčku dvojhry - štvorhry: 567. 
(september 2024) - 737. (február 2025) ✪ Zárobok v kariére: 
22-tisíc USD ✪ Víťazné turnaje ITF (3) ✪ Najväčší juniorský 
úspech: štvrťfinále dvojhry na Roland Garros 2023 a štvorhry 
na Australian Open 2023, 20. v  rebríčku ITF do 18 rokov ✪ 
V BJK Cupe hrá od 2022, zápasová bilancia 3 – 13
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Kapitán Tibor Tóth nominoval proti 
Chorvátsku do tímu Jozefa Kovalíka, 
Lukáša Kleina, Alexa Molčana, 
Norberta Gombosa a nováčika 
Miloša Karola. Chorvátsku 
dokonale vyšiel prvý hrací deň, keď 
v oboch dueloch zvíťazili domáci 
bez straty setu a získali dôležité 

dva body. Stretnutie hrajúce sa 
v dobrej atmosfére otvoril Lukáš 
Klein proti Dujemu Ajdukovičovi. 
Dvadsaťšesťročný hráč NTC nepodal 
proti domácej jednotke optimálny 
výkon. Naopak, jeho súper vletel 
do zápasu bez rešpektu a rýchlo 
sa dostal do vedenia. Kleinovi sa 

podarilo v poslednej chvíli zrovnať 
krok a o prvom sete rozhodoval 
tajbrejk. V tom napokon ťahal za 
kratší koniec Slovák. V druhom 
sete prišiel o servis v šiestej hre 
a Chorváti viedli 1:0. Na druhú 
dvojhru nastúpil Jozef Kovalík proti 
Dinovi Prižmičovi. Mladý Chorvát 
napodobnil Ajkukoviča a Kovalíkovi 
v zápase nepovolil takmer nič. V 
oboch setoch zobral slovenskej 
jednotke dvakrát servis a hladko 
dokráčal k víťazstvu. 

Slovenskí tenisti nepostúpili do druhého kola kvalifikácie Davisovho 
pohára o postup na finálový turnaj. V dueli prvého kola totiž prehrali na 
harde v Osijeku s Chorvátskom 1:3 a neodplatili im prehru z bratislavského 
finále prestížnej tímovej súťaže z roku 2005. Slovákov tak v septembri 
čaká stretnutie v  I. svetovej skupine, ich súperom bude reprezentácia 
Kolumbie.

Slovensko  
v Davisovom pohári 2025

Slovenský tím pred stretnutím prvého kola kvalifikácie proti Chorvátsku. Zľava: Jozef Kovalík, Lukáš Klein,  
Norbert Gombos, Miloš Karol, Alex Molčan, kapitán tímu Tibor Tóth

Sklamaný Lukáš Klein po prehre v 
úvodnej dvojhreNorbert Gombos získal jediný 

bod Slovákov
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Na druhý deň chceli vykresať šancu 
pre slovenský tím vo štvorhre 
Miloš Karol s Lukášom Kleinom. 
Na druhej strane kurtu však stála 
veľmi skúsená deblová dvojica 
Mate Pavič, úradujúca svetová 
jednotka, s Nikolom Mektičom, 
svetovou dvanástkou. Slováci sa 
však výzvy nezľakli a so súpermi 
zvučného mena držali krok. 
Karol sa pri svojom prvom štarte 
v Davisovom pohári prezentoval 
odvážnou hrou, výborne servoval 
a nebolo vôbec cítiť, že sa jedná 
o jeho debut. S Kleinom sa výborne 
dopĺňali a výrazný rebríčkový rozdiel 
medzi hráčmi sa na kurte zmazal. 
O osude zápasu rozhodli koncovky 
setov. V prvom dejstve to bol jediný 
minibrejk v tajbrejku, v druhom sete 
v dvanástej hre si servis nepodržal 
Klein. Mektič s Pavičom tak získali 
pre Chorvátsko postupový tretí bod. 
Za rozhodnutého stavu nastúpil na 
kurt ešte Norbert Gombos, ktorý 
víťazstvom nad Matejom Dodigom 
skorigoval výsledok na konečných 
3:1 z pohľadu domácich hráčov.

Podľa slov kapitána tímu Tibora 
Tótha chýbalo slovenským 
singlistom väčšie sebavedomie 
z turnajov. „U všetkých našich 
chalanov chýbala šnúra lepšie 
odohratých turnajov. Ak majú za 
sebou dobré výsledky, prenesú si 
sebavedomie aj do Davis Cupu. Žiaľ, 
v Chorvátsku to nebol tento prípad. 
Zlyhali sme hneď v úvodných 
piatkových dvojhrách, čo sa výrazne 

podpísalo pod našu prehru.“ 
Najväčším pozitívom bol preňho 
výkon daviscupového debutanta 
Miloša Karola: „Má veľký potenciál. 
Práve on by mohol nahradiť v tíme 
Igora Zelenaya, lebo je vysoký, má 
výborný servis, veľké rozpätie na 
sieti a veľmi slušný volej.“

SLOVENSKO 
V SEPTEMBRI  

PRIVÍTA KOLUMBIU
Slovenskí tenisti stratili po pre-
hre v Chorvátsku šancu zahrať 
si tento rok na finálovom turnaji. 
V septembri privítajú v stretnutí 
I. svetovej skupiny Davisovho 
pohára výber Kolumbie. V  prí-
pade víťazstva postúpia do bu-
dúcoročného 1. kvalifikačného 
kola majstrovstiev sveta druž-
stiev v tenise. Ak prehrajú, budú 
súťažiť o udržanie sa v I. sveto-
vej skupine. 

S Kolumbiou sa Slovensko v da-
viscupovej histórii ešte nestret-
lo, o domácom prostredí tak 
rozhodol až dodatočný žreb. 
Najlepší singlista juhoameric-
kého tímu je Daniel Elahi Galan, 
ktorý figuruje vo svetovom reb-
ríčku ATP okolo 120. miesta.

REBRÍČEK KRAJÍN 
V DAVISOVOM POHÁRI 
(z celkového počtu 161 krajín)

k 5. februáru 2024
1. Taliansko  573
2. Austrália  470
3. Holandsko  432
4. Nemecko  421
5. USA  419
6. Kanada  408
7. Španielsko  386
8. Francúzsko  381
9. Česká republika  376
10. Argentína  374
11. Belgicko  368
12. Chorvátsko  360
13. Maďarsko  355
14. Fínsko  354
15. Srbsko  354
16. Veľká Británia  349
17. Čile  340
18. Dánsko  339
19. Brazília  337
20. Rakúsko  334
21. SLOVENSKO  332
22. Japonsko  330
23. Kórejská republika  325
24. Švajčiarsko  322
25. Švédsko  320

31. januára a 1. februára 2025 
Osijek, Chorvátsko, tvrdý povrch

CHORVÁTSKO – SLOVENSKO 3:1
 Duje Ajdukovič - Lukáš Klein 7:6(4), 6:3 
 Dino Prižmič - Jozef Kovalík 6:2, 6:2 

 Mate Pavič, Nikola Mektič - Miloš Karol, Lukáš Klein 7:6(4), 7:5 
 Matej Dodig - Norbert Gombos 4:6, 4:6

1. KOLO KVALIFIKÁCIE DAVISOVHO POHÁRA

Jozej Kovalík v pozícii tímovej jednotky nebodoval

Miloš Karol si v Chorvátsku 
odkrútil daviscupový debut

Zadumaný kapitán Tibor Tóth na 
slovenskej lavičke
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Národné tenisové centrum (NTC) slúži 
ako zväzové centrum prípravy pre 
najtalentovanejších hráčov juniorskej 
kategórie a kategórie dospelých 
do 23 rokov, ktorí sú zaradení 
do NTC tímu. Vo výnimočných 
prípadoch môžu byť do NTC tímu 
zaradení i starší hráči, najmä ak 
ide o členov daviscupového alebo 
fedcupového (BJKC) tímu. Väčšina 
súčasných reprezentantov Slovenska 
v družstvách pre Davisov pohár 
a Pohár Billie Jean Kingovej pôsobila 
či aktuálne pôsobí v NTC tíme.

Bratislavský NTC tím sa aktuálne 

skladá z 13 tenistov. 
V mužskej zložke je 6 
hráčov, v ženskej zložke 
7 hráčok. O hráčov sa 
v bratislavskom NTC stará 
v súčasnosti 11 tenisových trénerov 
(menovite sú uvádzaní vo vizitkách 
hráčov) a 2 kondiční. Sú nimi Ladislav 
Olasz a Dávid Olasz. Šéftrénerom 
Národného tenisového centra je 
Miloslav Mečíř st., manažérom tímu je 
Jaroslav Balaš. 

Okrem bratislavského NTC tímu 
funguje aj druhý tím, ktorý má 
základňu v Košiciach a tvorí ho 16 

hráčov. V chlapčenskej zložke sú 
to Daniel Balaščák, Filip Čierny, 
Tobias Čuchran, Šimon Dióssy, 
Filip Dráb, Jozef Karas, Elias Kral 

a Tomáš Maruščák. V dievčenskej 
zložke Stella Cinkaničová, Vivien 
Čemanová, Timea Gross, Lucia 
Hradecká, Natália Koppová, Katarína 
Kužmová, Katarína Martinková a 
Riana Rusnačková. Pripravujú sa pod 
vedením trénerov Jána Sabovčíka, 
Františka Polyáka, Radovana Kužmu a 
kondičného Martina Jesenského..

Hráči bratislavského NTC tímu 2025 
sú uvádzaní v abecednom poradí.

NORBERT GOMBOS 
Narodený: 13. augusta 1990 

Tréner: Tibor Tóth 
Rebríček k 31. 3. 2025: 401. ATP v dvojhre

LUKÁŠ KLEIN
Narodený: 22. marca 1998
Tréner: Karol Kučera

Rebríček k 31. 3. 2025: 176. ATP v dvojhre

MICHAL KRAJČÍ
Narodený: 14. januára 2005
Tréner: Lukáš Lacko

Rebríček k 31. 3. 2025: 815. ATP v dvojhre

ALEX MOLČAN 
Narodený: 1. decembra 1997

Tréner: Tibor Tóth
Rebríček k 31. 3. 2025: 646. ATP v dvojhre

RADOVAN MICHALIK
Narodený: 21. mája 2003
Tréner: Lukáš Lacko

Rebríček k 31. 3. 2025: 1371. ATP v dvojhre

LUKÁŠ POKORNÝ 
Narodený: 28. februára 2002
Tréner: Ľubomír Kurhajec

Rebríček k 31. 3. 2025: 433. ATP v dvojhre

NTC tím 2025
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SOŇA DEPEŠOVÁ
Narodená: 7. apríla 2008
Tréner: Marek Hrehorčík

Rebríček k 31. 3. 2025: 178. ITF do 18 rokov

RENÁTA JAMRICHOVÁ 
Narodená: 20. júna 2007
Tréner: Matej Lipták

Rebríček k 31. 3. 2025: 304. WTA v dvojhre

MIA POHÁNKOVÁ
Narodená: 21. októbra 2008
Tréner: Róbert Gašparetz

Rebríček k 31. 3. 2025: 28. ITF do 18 rokov

ANNA KAROLÍNA SCHMIEDLOVÁ
Narodená: 13. septembra 1994
Tréner: Ladislav Simon

Rebríček k 31. 3. 2025: 151. WTA v dvojhre

NINA VARGOVÁ
Narodená: 9. septembra 2005
Trénerka: Zuzana De Widt

Rebríček k 31. 3. 2025: 339. WTA v dvojhre

REBECCA ŠRAMKOVÁ 
Narodená: 19. októbra 1996
Tréner: Milan Martinec

Rebríček k 31. 3. 2025: 36. WTA v dvojhre

NAJVÄČŠIE SLOVENSKÉ TALENTY V TENISE

KALI ŠUPOVÁ 
Narodená: 31. júla 2009
Tréner: Martin Hromec

Rebríček k 31. 3. 2025: 58. ITF do 18 rokov
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Čítajte denník Šport 
na svojich smartfónoch a tabletoch

S digitálnym predplatným v porovnaní s kúpou novín v stánku navyše 

výrazne ušetríte!

Mesačné predplatné 20,99    
(v stánkoch 37,50  )
3-mesačné predplatné 54,99    
(v stánkoch 112,50  )
Ročné predplatné 189,99      
(v stánkoch 450  )

Týždenné predplatné iba za 5,99   
(v stánkoch 9  )
Mesačné predplatné 19,99    
(v stánkoch 37,50  )
3-mesačné predplatné 51,99    
(v stánkoch 112,50  )
6-mesačné predplatné 99,99    
(v stánkoch 225  )
Ročné predplatné 189,99      
(v stánkoch 450  )

Vyhľadajte a stiahnite si aplikáciu Šport v App Store. 
Jednotlivé vydania, aj možnosť predplatenia, nájdete 
priamo v aplikácii.

Stiahnite si aplikáciu Google Play Store. 
Navštívte Google Play, vyhľadajte 
„Denník Šport“ a nainštalujte. 
(Úvodzovky sú potrebné pre lepšie 
vyhľadanie aplikácie.) Jednotlivé 
vydania, aj možnosť predplatenia, 
nájdete priamo v aplikácii.

Výhody digitálneho predplatného
elektronický archív zakúpených vydaní 
automatické sťahovanie 
pohodlná a praktická forma čítania 
výrazne ušetríte 

EXTRA VÝHODNÉ!
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Utorok
18. 3. 2025

79. ročník • číslo 64
                         cena 1,50 

pre predplatiteľov 1,20/1,30

App Store pre iPad a iPhone/Google Play pre Android

KAŽDÝ DEŇ V ČÍSLE

ŠPORTOVÝ
TV PROGRAM 
A KRÍŽOVKA 

nike.skSUPERŠANCA
1 X 2

735 Pardubice – Č. Budějovice 1,77 4,38 4,03
736 Herning – Herlev 1,30 5,71 8,35
737 Amiens – Grenoble 4,69 4,89 1,55
744 Storhamar – Valerenga 1,75 4,38 3,82
738 Rittner Buam – HC Merano 1,37 5,71 6,73
739 Djurgarden – Mora 1,56 4,48 5,09
730 Rochdale – Boston 1,72 3,77 4,69
742 Dallas – Anaheim 1,53 4,79 5,66
745 Edmonton – Utah 1,85 4,59 3,52

Hazardné hry predstavujú riziko finančných strát a vzniku závislosti. Viac na www.nike.sk

Futbalista roka Futbalista roka  
je Lobotkaje Lobotka
Stredopoliar Neapola obhájil 
v prestížnej ankete 
prvenstvo z vlaňajška

Futbalistom roka 2024 sa stal Stanislav Lobotka.
Hráč Neapola tak ostal sedieť na pomyselnom
slovenskom tróne, keďže v ankete dominoval 
aj vlani. Rok predtým mu patrila strieborná pozí-
cia, v rokoch 2017 a 2018 obsadil tretiu priečku.
FOTO TASR/MARTIN BAUMANN

Kucka už iba v belasom
Juraj Kucka končí zo zdravotných dôvodov v reprezentácii.
„Posledné dva roky idem od sezóny po sezónu. Vždy sa rozhodu-
jem v jej závere,“ hovorí futbalista, ktorý na klubovej úrovni
pokračuje v Slovane. FOTO ŠPORT/JANO KOLLER

Cehlárik chce reprezentovať
Peter Cehlárik už myslí po nevydarenej sezóne vo švédskom
Leksande na reprezentáciu. „Tím sa musí postupne obmieňať,
tomu rozumiem. Preto sa snažím dokázať, že doň stále patrím,“
vraví hokejista. FOTO TASR/MARTIN BAUMANN 

Nováčik začal víťazne
Hokejisti zo Žiliny vyhrali úvodný zápas štvrťfinále play-off extrali-
gy nad Banskou Bystricou 3:1. Ďalší duel pod Dubňom je na pro-
grame dnes. FOTO TASR/DANIEL STEHLÍK
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NTC Košice - 
NTC Košice bolo slávnostne otvorené 
pre verejnosť dňa 15. mája 2024 za 
účasti predstaviteľov STZ na čele 
s jeho prezidentom Miloslavom 
Mečířom, predstaviteľov mesta Košice 
pod vedením primátora Jaroslava 
Polačeka, prezidenta Slovenského 
olympijského a športového výboru 
Antona Siekela či vtedajšieho ministra 
cestovného ruchu a športu Dušana 
Keketiho a ďalších významných hostí.

Pre košickú športovú verejnosť, 
športové kluby a talentovanú 
mládež je k dispozícii 8 vonkajších 
antukových kurtov, šesť kurtová 
tenisová hala s tvrdým povrchom, 
v ktorej sú využité 4 kurty celoročne 
pre tenis a na zvyšných 2 kurtoch 
je položených 10 bedmintonových 
povrchov, prevádzka fitness centra 
„Telocvičňa NTC“. V ponuke sú aj 
2 stoly pre stolný tenis. Zákazníci 
si vedia pohodlne rezervovať 
športoviská online cez web. 
Samozrejmosťou sú moderné šatne 
a hygienické zariadenia, športový 
obchod a servis rakiet. Po skončení 
športovania sa návštevník môže 
občerstviť v reštaurácii Zafferano. 
Pre objekt slúži 85 parkovacích 

miest na úrovni terénu. Pre malých 
návštevníkov je k dispozícii detské 
ihrisko.

Prezident STZ Miloslav 
Mečíř na otvorení
Prezident STZ a olympijský víťaz 
v dvojhre zo Soulu v roku 1988 
Miloslav Mečíř si počas slávnostného 
otvorenia zaspomínal, ako to pred 
pár rokmi na mieste súčasného 
NTC Košice vyzeralo. „Bola tu 
otvorená zarastená lúka. Ani som 
si nedokázal predstaviť, ako by to 
mohlo vyzerať. Je neskutočné, ako 
rýchlo a fantasticky sa NTC podarilo 
vybudovať. Je to nádherná stavba, 
kde bude dostatok priestoru na 
športové aktivity. Verím, že mládež 
bude mať záujem a aj verejnosť 
ho bude chcieť využívať v plnom 
rozsahu.“

Východ Slovenska bol z pohľadu 
reprezentácie vždy zásobárňou 
talentov. Mečíř pripomenul, že odtiaľ 
pochádzajú naši známi daviscupoví 
reprezentanti Lukáš Klein či Alex 
Molčan a medzi dievčatami sú to teraz 
najmä Anna Karolína Schmiedlová 

alebo Viktória Hrunčáková.

„Myslím si, že je dôležité vytvoriť 
priestor pre deti a mládež. Záujem 
a tenisová tradícia tu vždy boli a my 
sa budeme snažiť v tom pokračovať. 
Každý, kto sem príde, bude mať 
výborný zážitok z toho, ako sa tu dá 
zašportovať,“ pochvaľoval si.

Základné fakty
Projekt NTC Košice je spoločným 
projektom Slovenského tenisového 
zväzu (51%) a Mesta Košice (49%), 
ktorí za týmto účelom založili 
akciovú spoločnosť NTC Košice, 
a.s., a svoje práva a povinnosti 
zakotvili v spoločnom Memorande 
o spolupráci. NTC Košice patrí medzi 
športovú infraštruktúru národného 
významu a je ukážkovým projektom 
spolupráce národného športového 
zväzu, samosprávy a štátu, ktorí sa 
dohodnutým spôsobom podieľajú 
na jeho príprave, spolufinancovaní, 
výstavbe a prevádzke.

Mesto Košice má širokú tenisovú 
tradíciu a základňu, pochádza 
odtiaľ mnoho tenisových talentov 
a úspešných reprezentantov a 
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športovisko takéhoto formátu 
Košiciam predtým jednoznačne 
chýbalo. STZ má vyše 20-ročné 
skúsenosti s prevádzkou NTC v 
Bratislave, pričom od roku 2006 úzko 
spolupracuje aj s Hlavným mestom 
SR Bratislavou, ktoré je menšinovým 
akcionárom spoločnosti NTC, a.s., 
Bratislava. 

Na základe uznesenia vlády SR 
z roku 2017 bol schválený návrh na 
uvoľnenie finančných prostriedkov 
pre NTC Košice, a. s. na vybudovanie 
tréningového centra v Košiciach vo 
výške 9 mil. eur. Tieto zdroje boli 
použité na stavebné práce a súvisiace 

náklady. Ďalším zdrojom financovania 
bolo postupné navyšovanie 
základného imania v rokoch 2021 
až 2024 od akcionárov spoločnosti 
(STZ 3,06 mil.eur, Mesto Košice 2,96 
mil. eur) a prijatý dlhodobý úver. 
Celková hodnota investícií do projektu 
vrátene projektovej dokumentácie, 
prípravných prác, stavebnej 
časti, interiérového vybavenia 
a sprievodných činností predstavovala 
17,2 mil. eur bez DPH. Mesto Košice 
poskytlo aj pozemky na výstavbu 
na Popradskej ulici v mestskej časti 
Košice-Západ o výmere 2,4ha na 
dobu 20 rokov s ročným nájomným  
1 euro.

Po spracovaní projektovej 
dokumentácie na aktuálnu verziu 
projektu, po verejnom obstarávaní 
na zhotoviteľa stavby a po vydaní 
právoplatných stavebných povolení 
bola v júni 2022 slávnostne zahájená 
výstavba projektu, ktorá bola 
ukončená v mesiaci apríl 2024. K 30. 
aprílu 2024 nadobudlo právoplatnosť 
kolaudačné rozhodnutie na hlavnú 
stavbu. 

Funkcie NTC Košice
V rámci športovej prípravy 
talentovanej mládeže hradenej 
STZ sa v NTC Košice pod vedením 
športového riaditeľa, troch tenisových 
trénerov a kondičného trénera 
aktuálne pripravuje 16 mladých 
tenistov a tenistiek. Okrem tejto 
primárnej funkcie slúži NTC Košice 
aj ako tenisové a športové centrum 
pre obyvateľov Košíc a blízkeho 
okolia a na organizáciu domácich 
a medzinárodných mládežníckych 
športových podujatí a tenisových 
turnajov.

USKUTOČNENÉ TENISOVÉ PODUJATIA 
(do marca 2025) 

2024
Detský Davis Cup a Fed Cup - regionálne kolo, turnaj TEJT1 do 12 rokov, 
Detský Davis Cup a Fed Cup - finále, HMVR mužov a žien, HMVR dorastu

2025
Turnaj ITF J200, HMSR mladšieho dorastu, Winter Cup, HMSR dorastu, 
turnaj TEJT 2 do 14 rokov, turnaj ITF J30

PARAMETRE STAVBY (m2) 
Plocha riešeného územia  24 565,00
Spoločná zastavaná plocha na pozemku (stavebné objekty,
komunikácie, parkoviská, zatrávnené parkoviská, spevnené
plochy)  17 187,92
Plocha zelene (stanovený koeficient zelene = 0,3) 7 377,08
Zastavaná plocha objektami  6 665,87
Úžitková plocha objektu 8 421,40
Obostavaný priestor (m3) 24 761,30

ZODPOVEDNÍ ZA ZHOTOVENIE PROJEKTU
Autori architektonického návrhu Ing. arch. Pavol Mrázek a Peter Mrázek
Projektant, inžiniering a stavebný dozor  ENTO, spol. s r.o., Košice
Hlavný inžinier projektu  Ing. arch. Milan Durkaj 
Zhotoviteľ stavby  Adifex, a.s.
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Stendhal, s. r. o., Račianska 126, 831 54 Bratislava 34
tel.: +421 2 49 20 80 40, fax: +421 2 44 88 35 79
e-mail: stendhal@stendhal.sk, www.stendhal.sk

Tenisový svet, ale aj svet biznisu majú 
veľa spoločného – v skratke povedzme iba 
to, že od hráčov na kurtoch sa vyžaduje obrovské 
nasadenie, umenie, veľa driny, značná dávka 
odvahy, schopnosť riskovať, dať do každého 
jedného úderu maximum citu, sily, ale hlavne chuť 
víťaziť. 

Naša snaha, naše ambície, ale aj naše 
výsledky sú evidentné, sme dlhodobým, 
spoľahlivým partnerom našich klientov už 19 rokov.

Sme dodávateľmi sofistikovaných technológií, 
ktoré sú určené na:

 filtráciu plynu 
 na trh prinášame membránové,  
 rotačné, turbínové, vírové 
 a ultrazvukové plynomery
 regulátory a regulačné stanice plynu
 automatizované systémy pre meranie 
 a reguláciu
 prepočítavače a procesné  
 analyzátory plynu
 špecializujeme sa na odorizáciu plynu
 poskytujeme iskrovobezpečné prvky 
 pre plynárenský priemysel.

Toto je stručná pozvánka do sveta nášho 
biznisu. Je to biznis pre náročných, ale určite 
aj spokojných klientov, pre ktorých sme vždy 
robili maximum....

Víťazný 
servis

Davis CUP 11 fin v1.indd   6 27.5.2011   16:43
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Aký je základný cieľ projektu?

Spopularizovanie tenisu medzi 
rodičmi. Chceme im ukázať, že je 
to šport na celý život, skvelý pre 
deti. Prostredníctvom stránky www.
dajtedetinatenis.sk im poskytujeme 
informácie, kde sa v ich regióne 
otvárajú detské prípravky, koľko to 
stojí a na koho sa môžu obrátiť, ak 
by chceli svoje dieťa viesť k tomuto 
peknému športu. Za tváre tejto 
kampane sme zvolili naše najväčšie 
tenisové osobnosti, ktoré rovnako 
začínali ako malé deti a práve 
prostredníctvom nich by sme deti 
chceli k tenisu prilákať. 

Koľko klubov v projekte začínalo 
a ako sa ich počet rozrástol?

Oslovili sme všetkých dvesto 
klubov, ktoré sú združené v Sloven-
skom tenisovom zväze, aby sa nám 
ozvali a zapojili sa do kampane, keď 
budú otvárať detské prípravky. Na 
začiatku sa zapojilo 10 – 20 kubov, 
dnes som rád, že ich počet výraz-
ne narástol. S príchodom jari sa 
nám počet vždy zvyšuje o približne 
15 – 20%, čiže už sme mali zapo-
jených aj 43 klubov. To znamená, 
že približne každý štvrtý klub robí 
detskú prípravku. Môžeme povedať, 
že z regionálneho hľadiska je to 
pomerne rovnomerne rozložené, pri-
bližne 10 klubov v každom sloven-
skom regióne robí detskú prípravku. 
Každý rodič si v okruhu niekoľkých 
kilometrov môže nájsť klub, do kto-
rého môže dať svoje deti na tenis. 
Cenový rozptyl je od 4 do 31 eur 
týždenne. Nie je to málo peňazí, ale 
zároveň to nie je šport, ktorý by bol 
nedostupný. 

Od zavedenia projektu a spustenia 
kampane uplynulo deväť rokov. 
Ako hodnotíte napĺňanie cieľov?

„Keď sme pred deviatimi rokmi za-

čínali, tenis hralo okolo 1000 detí vo 
veku do 10 rokov. Tento počet sa od 
spustenia kampane takmer zdvojná-
sobil. Každoročne zaznamenávame 
nárast o 20 - 30% detí, ktoré začí-
najú s tenisom. Samozrejme, nie je 
to iba touto kampaňou, ale rodičia ju 
registrujú, propagujeme ju pri príle-
žitosti našich najväčších tenisových 
podujatí Davis Cupu, Billie Jean King 
Cupu či Slovak Open. Chceli sme 
ňou motivovať aj kluby, aby sa viac 
venovali trénovaniu detí, aby prí-
praviek na Slovensku bolo viac ako 
v minulosti. Samozrejme, ruka v ruke 
s tým ide aj odmeňovanie klubov 
za to, že budú mať veľa detí a budú 
pracovať s mládežou. 

Propagácia projektu je postavená 
na najväčších tenisových 
hviezdach Slovenska. Ako prijali 
výzvu stať sa tvárami kampane?

Dominik Hrbatý, Karol Kučera, Do-
minika Cibulková, Norbert Gom-
bos, Marián Vajda a Miloslav Mečíř 
sa plne stotožnili s tým, že je fajn 
pozývať deti na tenis. Rovnako tak 
nové tváre kampane Anna Karolína 
Schmiedlová a Alex Molčan. Nik sa 
nevyhováral, všetci to prijali s ra-
dosťou a entuziazmom. Každý do 
svojej vety „Dajte deti na tenis“ vložil 
svoju dušu a bol rád, že sa mohol 
stať súčasťou dobrého projektu. 

Aká je vaša vízia do budúcnosti 
kampane? Bude v nej Slovenský 
tenisový zväz pokračovať?

Určite áno. Myslíme si, že je úspeš-
ná, celý koncept považujeme za 
správny. Deti treba pozývať na tenis, 
ukazovať im naše najväčšie vzory 
a ich úspechy a veríme, že sa nárast 
športujúcich malých tenistov neza-
staví. Je to jediná cesta, ako si tenis 
môže udržať vysokú medzinárodnú 
úroveň a nadviazať na tie úspechy, 
ktoré sme mali v minulosti. Verím, že 

v priebehu piatich rokov sa nám ich 
počet podarí zdvojnásobiť. A keď aj 
nie všetci sa stanú profesionálnymi 
tenistami, keď sa tenis naučia hrať, 
môžu sa tomuto krásnemu športu 
venovať rekreačne celý život.

Slovenský tenisový zväz spustil v  roku 2016 projekt „Dajte deti na tenis“. 
V  súlade so schválenou Koncepciou rozvoja tenisu pokračuje v  tomto 
úspešnom celoslovenskom projekte. Jeho zámerom je spopularizovať tenis 
ako zdraviu prospešnú celoživotnú aktivitu detí a mládeže. O projekte bližšie 
porozprával Igor Moška, generálny sekretár STZ.

www.dajte
detinateni

s.sk
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Celoslovenské finále Detského 
DC a FC 2024 s Nadáciou SPP
Celoslovenské finále Detského Davis 
Cupu a Fed Cupu s Nadáciou SPP 
sa v roku 2024 po prvý raz konalo 
v novovybudovanom Národnom 
tréningovom centre v Košiciach. 
Počas štyroch dní tam bojovalo 12 
dievčenských a 12 chlapčenských 
družstiev. V dvadsaťročnej histórii 
sa akcie zúčastnilo viac ako 21 000 
detí z celého Slovenska. V klubových, 
oblastných a regionálnych kolách 
sa vlani do bojov zapojilo vyše 1500 
detí. A stovka najlepších sa následne 
predstavila v NTC Košice. 

Víťazmi jubilejného 20. ročníka tejto 
populárnej súťaže sa stali chlapci TK 
Petržalka A a dievčatá TC BASELINE 
Banská Bystrica. Chlapci vo finále 
zdolali TK HSC Piešťany 4:1 a obhájili 
prvenstvo v tejto súťaži spred roka. 
Celkovo je to pre klub už tretí titul. 
Dievčatá si vo finále poradili s TK 
Nová Dubnica A 3:1. Najbojovnejšími 
hráčmi v celoslovenskom finále 
boli Lukas Lörinčík (TK Petržalka) 
a Paulína Demeterová (TK Slovan 
Bratislava).

Slovenský olympijský a športový 
výbor spolu so Slovenským tenisovým 
zväzom udelili na tomto podujatí aj 
Ceny fair play. Získali ich dievčatá 
Tenis Komplex Košice a chlapci Benet 
LTC Bytča.

Kapitán víťazného tímu TK Petržalka 
Ján Lörinčík bol veľmi rád, že sa 
jeho tímu podarilo obhájiť prvenstvo, 
s čím až tak nepočítali. „Víťazstvom 
sme opäť potvrdili, že v klube sa 
dobre pracuje už od najmladších 
ročníkov. Náš klub sa o toto naozaj 
snaží a keď príde potom výsledok, 
je to skvelé zadosťučinenie, že sa to 
robí dobre. Sme radi, že sme obhájili 
titul, v klube vládne spokojnosť. 
Celá akcia je skvelá, deti sa na ňu 
vždy tešia už od oblastných kôl. 
Cieľom je, samozrejme, prebojovať 
sa až do finále. V Košiciach to pre 
nás ako bratislavský klub bolo oveľa 
atraktívnejšie. Deti mali fantastický 
výlet, skvelé štyri až päť dní. Areál 
v Košiciach je predurčený na takúto 

akciu, mne osobne sa to páčilo 
viac ako v Bratislave. Kurty boli 
otvorené, dalo sa povzbudzovať 
medzi nimi, všetko bolo na jednom 
mieste a veľmi plynulé. Ďakujem 

ešte raz za dobrú organizáciu a celý 
turnaj,“ povedal Lörinčík, ktorého 
syn Lukas zároveň získal aj cenu pre 
najbojovnejšieho hráča.

DETSKÝ DAVIS CUP 2024
Záverečné poradie klubov

1. TK Petržalka „A“
2. TK HSC Piešťany
3. TK Kúpele Piešťany 
4. TC 92 Levoča
5. TC Moravský Svätý Ján
6. MŠK Poprad-Tatry
7. Fresh Club Zvolen
8. 1. TC Humenné
9. TK Petržalka „B“
10. TK Tennis Classic BA
11. Benet LTC Bytča
12. Lieskovský tenisový klub - LTC

DETSKÝ FED CUP 2024
Záverečné poradie klubov

1. TC BASELINE Banská Bystrica
2. TK Nová Dubnica „A“
3. TK Slovan Bratislava
4. TK LOVE 4 TENNIS Bratislava
5. TK Senica
6. TC Topoľčany
7. TK Kúpele Piešťany
8. Tenis Komplex Košice
9. TK Petržalka
10. TK Nová Dubnica „B“
11. TK Mladosť Košice
12. TK 1901 Spišská Nová Ves

Najbojovnejšia hráčka 
- Paulína Demeterová

Najbojovnejší hráč 
 - Lukas Lörinčík

Víťazky Detského Fed Cupu 2024 - hráčky TC BASELINE Banská Bystrica
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Aj kapitán klubu TC BASELINE Banská 
Bystrica Matúš Malček bol na svoj 
tím veľmi hrdý. „Vyhrať Detský Fed 
Cup znamená pre nás veľmi veľa. 
Víťazstvo sa zrodilo vďaka dobrej 
koncepcii a zavedenému systému 

v klube. Deťom sú vytvorené dobré 
podmienky na tréningy, pričom 
najväčšiu zásluhu na tom majú 
tréneri, ktorí deti kvalitne 
pripravujú. Na zvýšenie 
motivácie sme vytvorili 
skupinu, v ktorej 
šikovné deti spolu 
trénovali, navzájom 
sa ťahali a týmto 
si zároveň formovali 
tímového ducha. Som rád, že 
ho na Fed Cupe následne predviedli. 
Bojovali a skvele sa popasovali 
s podmienkami veľkého turnaja. 
Ukázali, čo majú natrénované 
a nezľakli sa ani veľkého množstva 

ľudí a krásneho veľkého areálu, 
v ktorom sa turnaj odohrával. Som 
za to ako tréner a kapitán veľmi rád,“ 
povedal Malček.

Šéf banskobystrickej lavičky 
taktiež pochválil akciu aj nové 
košické NTC. „Boli sme milo 
prekvapení, nielen deti, ale aj 
tréneri a kapitáni, aké skvelé 
tréningové centrum v Košiciach 

vyrástlo. Je tam dobré zázemie, 
všetko prebehlo super, mali sme 
skvelý zážitok, za čo ďakujeme. Celá 
akcia je pre deti veľkou motiváciou a 
pre trénerov výzvou, aby sa tam klub 
prebojoval.“ zakončil Malček.

GALÉRIA VÍŤAZOV DETSKÉHO DAVIS CUPU
A FED CUPU S NADÁCIOU SPP

ROK CHLAPCI DIEVČATÁ
2005  Právnik-TŠ Trčka&Kurek A  Slávia SPU Nitra
2006  Právnik-TŠ Trčka&Kurek A  Právnik-TŠ Trčka&Kurek A
2007  TA NET Trnava A  TC Topoľčany B
2008  TK Kalinčiakova A Bratislava  TK Kúpele Piešťany
2009  VSE TK Akademik Košice  ŠK Blava Jaslovské Bohunice
2010  TK Kalinčiakova Bratislava  TK Slovan Bratislava
2011  Tenisová akadémia Prešov  TK Mladosť Košice
2012  Tenisová akadémia Prešov  TK Slovan Bratislava B
2013  TC EMPIRE Trnava  TK Slovan Bratislava
2014  ŠK Blava Jaslovské Bohunice  TC Dixon Tenisia Ban. Bystrica
2015  TK Vysoké Tatry  TC Dixon Tenisia Ban. Bystrica
2016  Fresh club Zvolen  DTK Žilina
2017  Tenisová akadémia Prešov  TŠP – Tenisová škola Petržalka
2018  TC Baseline Banská Bystrica  TC EMPIRE Trnava B
2019  TC Baseline Banská Bystrica  TK HSC Piešťany
2020 ZRUŠENÉ kvôli Covid-19  ZRUŠENÉ kvôli Covid-19
2021 TK Petržalka TK Žilina A
2022 TK Slávia STU Bratislava  TK Sparta Považská Bystrica
2023 TK Petržalka TK Mladosť Košice A
2024 TK Petržalka A TC BASELINE Banská Bystrica

Jana Čepelová rozdávala deťom 
autogramy a spoločné fotografie

Cenu fair play získali dievčatá Tenis Komplex KošiceCenu fair play získali chlapci Benet LTC Bytča

Víťazi Detského Davis Cupu 2024 - 
hráči TK Petržalka A
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Prvý slovenský výrobca brán, ktorý Vám ponúka
výrobky v najvyššej kvalite a široký sortiment

garážových a priemyselných brán:

sekcionálne, rolovacie, rýchlobežné, celopresklené,
hangárové

Doplnkový sortiment:
nakladacia technika, bezpečnostné mreže, nakladacia technika, bezpečnostné mreže, 

protipožiarne uzávery, pohony,
personálne dvere a atypické riešenia.

Komplexné riešenie zadania:
výroba, montáž, servis, odborné prehliadky.

ELBA, a.s.
Československej armády 264/58, 967 01 Kremnica
TEL.: +421 456 70 43 66-7, FAX: +421 456 74 25 48
MOBIL: +421 903 510 578, +421 911 510 578
brany@elba.sk

ČAS NÁS PREVERIL

www.elba.sk/brany

VÝHRADNÍ ZASTOUPENÍ PRO ČR A SR

Boženy Němcovej 8
811 04  Bratislava
+420 608 700 185
+421 948 622 833
asport.sk@gmail.com

Horní Chaloupky 17/6
106 00 Praha 10 - Záběhlice
+420 608 700 185
+420 271 745 883
info@asport.cz

www.asport.cz
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ELBA, a.s.
Československej armády 264/58, 967 01 Kremnica
TEL.: +421 456 70 43 66-7, FAX: +421 456 74 25 48
MOBIL: +421 903 510 578, +421 911 510 578
brany@elba.sk

ČAS NÁS PREVERIL

www.elba.sk/brany

VÝHRADNÍ ZASTOUPENÍ PRO ČR A SR

Boženy Němcovej 8
811 04  Bratislava
+420 608 700 185
+421 948 622 833
asport.sk@gmail.com

Horní Chaloupky 17/6
106 00 Praha 10 - Záběhlice
+420 608 700 185
+420 271 745 883
info@asport.cz

www.asport.cz
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Slovenský tenisový zväz ďakuje partnerom:

www.stz.sk

REKLAMNÍ PARTNERI STZ

OFICIÁLNI DODÁVATELIA STZ

MEDIÁLNI PARTNERI STZ

O F I C I Á L N A  L O P T A



www.stz.sk




